
PRÉFECTURE 
des 

Alpes-de-Haute-Provence 

Recueil spécial 
des actes administratifs 

10/juillet 2020 

2020-083 	 Publié le 17 juillet 2020 

1 



PRÉFECTURE DES ALPES-DE-HAUTE-PROVENCE 

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS 

2020-083 
SPÉCIAL 10/JUILLET 2020   

SOMMAIRE 
La version intégrale de ce recueil des actes administratifs est en ligne sur le site Internet de la Préfecture : 

www alpes-de-haute-provence gouv fr, rubrique "Publications" 

PRÉFECTURE 

Direction de la Citoyenneté et de la Légalité  

Arrêté préfectoral n°2020-198-003 du 16 juillet 2020 portant publication du tableau des électeurs en vue des 
élections sénatoriales du 27 septembre 2020 dans les Alpes-de-Haute-Provence p. 3 

Arrêté préfectoral n°2020-199-05 du 17 juillet 2020 pris en application de l’article 3 de l’arrêté 
interpréfectoral du 4 février 2020 portant autorisation de prélévement dans le périmètre de protection de la 
réserve géologique de Haute -Provence p. 25 

DIRECTION DÉPARTEMENTALE DES TERRITOIRES  

Arrêté préfectoral n°2020-198-002 portant information de la situation déficitaire de la ressource en eau et 
correspondant au seuil VIGILANCE du « Plan d’Action Sécheresse » p. 27 

CENTRE HOSPITALIER INTERCOMMUNAL DE MANOSQUE  

Décision n° 2020/006 portant délégation d’ordonnancement p.31 

Décision n° 2020/007 portant délégation de signature p.34 

2 



r-y_ C UDT 

r 
PRÉFET 
DES ALPES-
DE-HAUTE-
PROVENCE 
Liberté 
Égalité 
Fraternité 

Préfecture 
Secrétariat général 

Direction de la Citoyenneté et de la Légalité 

Bureau des collectivités territoriales et des élections 
Section des élections et des activités réglementées 
Aff suivie par : Isabelle 011agnier 
Tél : 04-92-36-72-38 
Mél : isabelle.ollagnier@alpes-de-haute-provence.gouv.fr  

Digne-les-Bains, le i  6 MIL 2020 

ARRÊTÉ PRÉFECTORAL n°2020 - ln& ^  C93 
portant publication du tableau des électeurs en vue des élections sénatoriales du 27 septembre 2020 

dans les Alpes-de-Haute-Provence 

LE PRÉFET DES ALPES-DE-HAUTE-PROVENCE 
Chevalier de l'Ordre national du Mérite 

Vu 	le code électoral et notamment son livre II titre III ; 

Vu 	le décret n° 2020-812 du 29 juin 2020 portant convocation des collèges électoraux pour 
l'élection des sénateurs ; 

Vu 	les désignations opérées les 10 et 14 juillet 2020 par les conseils municipaux du 
département des Alpes-de-Haute-Provence ; 

Sur proposition de 	Monsieur le Secrétaire général de la préfecture, 

ARRÊTE : 

Article 1 : La liste des électeurs en vue des élections sénatoriales du 27 septembre 2020 dans le 
département des Alpes-de-Haute-Provence est fixée conformément au tableau figurant en annexe 
au présent arrêté. 

Article 2 : L'élection des délégués des conseils municipaux et des suppléants peut être contestée 
par tout électeur de la commune devant le tribunal administratif de Marseille (22-24, rue Breteuil 
13281 Marseille cedex 6) dans les trois jours de la publication du présent tableau. 

Le tableau des électeurs sénatoriaux peut également être contesté par tout membre du collège 
électoral sénatorial dans les mêmes conditions. 

Article 3  : Le Secrétaire général de la préfecture, les sous-préfètes d'arrondissement et les maires 
des communes des Alpes-de-Haute-Provence sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de 
l'exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture et 
affiché aux emplacements habituels dans chaque commune. 

Pour le Préfet et par délégation, 
Le Secrétaire/général, 

Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence 
8, rue du Docteur Romieu - 04016 DIGNE-LES-BAINS Cedex 

Immatriculation, permis de conduire, carte nationale 3 passeport - Informations au 3400 (coût d'un appel local) 
Accès aux points d'accueil numérique du lundi au vendredi de 8h30 à 11h30 

www.alpes-de-haute-provence.gouv.fr  - Twitter @prefet04 - Facebook @Préfet-des-Alpes-de-Haute-Provence 



4 



tableau des électeurs 

N° Suppléants 	'Nom 	 Prénom 	Fonction 
Parlementaires 

1 ROUX 	 Jean Yves 	sénateur 
2 BAGARRY 	 Delphine 	députée 
3 FONTAINE-DOMEIZEL 	Emmanuelle 	députée 

Conseillers ré. ionaux 
4 BARREILLE Eliane conseillère régionale 
5 DOUZON eannine conseillère régionale 
6 GEHANT David conseiller régional 
7. im-GIANETTI 

Conseillers départementaux 

Roselyne 	conseillère régionale 

8 BALASSE Sophie conseillère départementale 
9 BENFERHAT Khaled conseiller départemental 

10 BERKI Clotilde conseillère départementale 
11 BRES Jacques conseiller départemental 
12 CAREL Serge conseiller départemental 
13 CASTEL Jean-Claude conseiller départemental 
14 COLLOMP Thierry conseiller départemental 
15 COLOMBERO Stéphanie conseillère départementale 
16 COSSERAT Sandrine 	,conseillère départementale 
17 DUBOIS Jérôme conseiller départemental 
18 FAURE Evelyne conseillère départementale 
19 FIAERT Claude conseiller départemental 

20 AUBERT Sébastien 
remplaçant de Mme Fontaine-Domeizel, 
Députée 

21 GAY Robert conseiller départemental 
22 GRANET-BRUNELLO Patricia conseillère départementale 
23 LEFEBVRE Guylaine conseillère départementale 
24 MASSE Roger conseiller départemental 
25 MASSETTE René conseiller départemental 
26 MOLLING Bernard conseiller départemental 
27 MORINEAUD Isabelle conseillère départementale 
28 PETRIGNY Jean-Christophe conseiller départemental 
29 POURCIN Pierre conseiller départemental 
30 PONCE-GASSIER Nathalie conseillère départementale 
31 PRIMITERRA Geneviève conseillère départementale 
32 REYNAUD Brigitte conseillère départementale 
33 COCHET Brigitte remplaçante de M. Roux, Sénateur 
34 SARDELLA Serge conseiller départemental 
35 'URQUIZAR Danielle conseillère départementale 
36 VAGINAY-RICOURT Sophie conseillère départementale 
37 VALLEE 

Délégués des conseils municipaux 

Alberte conseillère départementale 

Aiglon 
38 AUDRAN 	 Michel délégué 
39 BOULIOU 	 Claude déléguée 
40 SPETH 	 Charles délégué 

1 REVAH 	 ',Cécile suppléante 
2 PERRODO 	Philippe suppléant 
3 INNOCENT! 	Valérie suppléante 

Allemagne-en-Provence 
41 PIANETTI Alex délégué 
42 ARNOUX-RAVEL Arlette déléguée 
43 DAVID Dominique délégué 

1 MILLIER Christine suppléante 
2 SAVEANT Marc ,suppléant 
3 EXERTIER Emmanuel suppléant 

Allons 
44 IACOBI Christophe délégué 

1 CAUVIN Claude suppléant 
2 GRIMAUD Josiane suppléante 
3 IACOBI Kévin suppléant 

Altos 
45 LANTELME 	Michel délégué r- 46 ELDIN 	 Marc délégué 
47 PELISSIER 	Stéphane délégué 

1 MICHEL 	 tlean-Marc suppléant 
2 BIANCO 	 ;Philippe suppléant 
3 LAMBERT 	Stéphanie suppléante 

Angles 
48 BAC Aimé 	(délégué 

1 LIAUTAUD Olivier suppléant 

Page 1 

5 



tableau des électeurs 

Suppléants Nom Prénom Fonction 
2 DOL Pascal suppléant 
3 BLANC Frédéric suppléant 

Annot 
49 FENOUIL )ean 	délégué 
50 COZZI Marion 	déléguée 
51 MAZZOLI jean 	délégué 

1 GEISER Michel 	suppléant 
2 BALLAND Audrey 	suppléante 
3 CALVI Charles 	suppléant 

hall 
52 GUICHARD SAGNIEZ Laurence 	déléguée 

1 SAGNIEZ Simone 	suppléante 
2 ESTORNEL Jean-Paul 	suppléant 
3 GUICHARD Olivier 	suppléant 

53 MOYA Brigitte déléguée 
PETIET Roland suppléant 
BAK Marie suppléante 

Aubignosc 
54 AVINENS René délégué 
55 TURCAN Nicole déléguée 
56 DELMAERE Christian délégué 

ROBERT Frédéric suppléant 
LERDA Serge suppléant 
ARMINGOL Elisabeth suppléante 

Authon 
57 RAHON Alain délégué 

REIS Maxime suppléant 
2 MOREAU nne-Lise suppléante 

BERNARD Jean suppléant 
Auzet 

58 SOARD hristian délégué 
TRABUC Nathalie suppléante 

2 SOARD Sandrine suppléante 
SOARD Alexis suppléant 

Renon 
59 LOG EAY Philippe délégué 
60 LOPEZ Julien délégué 
61 MOUTTE Michèle déléguée 

1 MAUPETIT Sophie suppléante 
2 ROBIN .Eric suppléant 
3 GURIERREZ José suppléant 

Barcelonnette 
62 BOUGUYON lYvan délégué 
63 ALLEMANDI Florence déléguée 
64 GARCIN Joseph délégué 
65 BALLADUR (Clarisse déléguée 
66 ORTUNO Miguel délégué 
67 ACQUES Rolande déléguée 
68 GARNIER Louis délégué 

1 IGAU oêl suppléant 
2 BONAGLIA Chantal suppléante 
3 MAILLARD Pierre suppléant 

BENEDETTO Karine suppléante 
Bartas 

69 GAETHOFS Patrick délégué 
AUDEMAR Gilles suppléant 

2 Marc suppléant p
A
UVES 
HIAOUI Karim ,suppléant 

Barras 
70 GRAVIERE Rémy délégué 

GASSEND Roland suppléant 
2 BOYER Jean-Luc suppléant 

JOUVEAU Marion suppléante 
Barrême 

71 CHABAUD Jean-Louis délégué 
1 VIVICORSI Pierre-Louis suppléant 
2 CHAILLAN Delphine suppléante 
3 BEE Sébastien suppléant 

Bayons dont communes associées 
72 RIOTON Régis délégué 
73 ROUGON Serge délégué 
74 MICHEL Stéphane délégué 
75 CHABUS Magall déléguée 

Page 2 

6 

Aubenas-les-Alpes 



tableau des électeurs 

H° Suppliants Nom Prénom Fonction 
1 ABBONA Jean-Marc suppléant 
2 PUSTEL Christine suppléante 
3 DENIER Frédéric suppléant 

Beau ou 
76 BERNARDIN! Patrick délégué 

1 BREMOND Nicolas suppléant 
2 GAUBERT-CONSTANT Nicolas suppléant 
3 BAILLY Sébastien suppléant 

Beauvezer 
77 GARNIER Brice délégué 

1 D'ARGENZIO David suppléant 
2 SABIA Caroline suppléante 
3 LAURAIN 	 Joël suppléant 

6,118ff:tire 
78 CAVE I NG Bernard délégué 

1 MARCHAND Luc suppléant 
2 BREBANT Béatrice suppléante 
3 CAZAC Mathias suppléant 

Bavons 
79 HUSER Marc délégué 

1 SCOTisl Patrick suppléant 
2 JULIEN Valérie suppléante 
3 MAZIERE Audrey suppléante 

D'yu« 
80 FLORES Sylvain délégué 

1 LAINE Frédérique suppléante 
2 CAMILLO !Christine suppléante 
3 JULIEN liérôme suppléant 

Bileux 
81 OLLOMP Gérard délégué 

CARTON Aurélla suppléante 
2 GRAILLON oël suppléant 

VILA Valérie suppléante 
Bras-cl'Asse 

82 PAUL Gilles délégué 
83 CHABAUD Anne-Marie déléguée 
84 ARNOUX Carole déléguée 

BERVAS Laurent suppléant 
2 MARTINO Colette suppléante 

CLER Michel suppléant 
Brous 

85 GRAC Stéphane délégué 
BIENNASSEZ-COSTE Eric suppléant 

2 PEEREN Evelyne suppléante 
3 ARNAUD Gilles suppléant 

Ubaye-serre-Ponçon commune lie) 
86 WILLAUMEZ Benoît délégué 
87 REYNAUD Frédéric délégué 
88 TRON ean-Michel délégué 
89 AUBERT Romain délégué 
90 BARNEAUD Bastien délégué 

2 
PAULET Eliane suppléante 

CHARBONNIER Marc suppléant 
MICHEL Yvan suppléant 

La arillanne 
91 SANTIAGO Chrystel idéléguée 
92 RENARD Christophe délégué 
93 CAIRE Sabrina déléguée 

IOTTA David suppléant 
2 DUPRE ;celle suppléante 

LUCAS Xavier ,suppléant 
Brunet 

94 BERARD Francis délégué 
ALENGRY Roland suppléant 

2 REYNAUD Catherine suppléante 
IBERARD Frédéric suppléant 

Le Brusquet 
95 REINAUDO Gilbert délégué 
96 DUBUS Laurent délégué 
97 PAU Serge délégué 

1 IAVARONE Gérard suppléant 
2 SARRON Anne-Catherine suppléante 
3 COUET Christelle suppléante 

Page 3 

7 



tableau des électeurs 

Suppléants Prénom Fonction N" Nom 
Le Cal 

98 MAGNAN 
1 MARTIN 
2 ,ANIZON 

MARTIN 3 

délégué 
suppléant 

Jean-Michel 
Jacky 

suppléant 
suppléant 

Erwan 
Nicolas 

Castellane 
délégué 99 LIPERINI Bernard 
déléguée 100 

101 
102  
103 

CHEVALLEY 
MARANGES 

Emily 
Philippe délégué 

déléguée 
délégué  
suppléante 
suppléant  
suppléante 

Line 
	Jean-Marc 

TILLEMAN 
VINCENT 
GINESTE Anne-Cécile 

Cédric  
Murlel 

CHAIR 
MARTIN 3 

Le Cestellard-Milan 
104 BARDIN 	 plantai déléguée 

1 RAMBEAUX 	foilivier suppléant 
2 DENEUVE 	Jérôme suppléant 
3 BREISSAND 	Cédric suppléant 

Le Casteltet 
Benoît délégué  

suppléant  
suppléante 
suppléant  

délégué  
suppléante  
suppléant  
suppléante  

déléguée  
suppléant 
suppléant  
suppléante  

délégué 
déléguée 
délégué 
suppléante 

105 GOUIN 
Louis 1 MISTRAL 
Hélène 2 BUISSON 
Stéphane 3 REBOUL 

Cestellet-lies-Seusses 
Claude 106 CAMILLERI 
Brigitte 1 BOURY 

2 BOYERY Maxime 
3 Gabrielle MIMRAM 

Val-de-Chelvagne 
ONCINA Ana bel 107 

1 CABON Jean 
2 PIDOUX Xavier 

Olivia 3 VARRASO 
Céraste 

Gérard 

	

 	1
BAUMEL 
FRIMAS 
'HAMEAU 

1 	iMAZUEL 

108 
Pierrette 
Michel 
Geneviève 

109 
110 

Olivier 	suppléant  
Delphine 	suppléante 

2 	ORSINI 
3 	ROQUES 

Le ChaffeutSeint-Jurson 
Claude délégué  

délégué  
François 	délégué  
julien 	'suppléant  

111 	ESTIENNE  
LABOURASSE 112 Serge 

113 LECERF 
1 BELTRAN 

Rémi 	suppléant 
ROBERT 	 iloanna 

2 POUYLLAU 
suppléante 3 

Champtercier 
Antoine 	Idélégué  
Bénédicte 	déléguée 
Michel 	délégué  

ARENA 114 
115 PAUL 

BARDET 116 
Bruno 	suppléant 1 VILLARON  

HEYNDRICKX suppléant  
suppléante 

Kris 2 
HAMOT 	 Christine 3 

Château-Arnoux-Saint-Auban 
VILLARD 	 René délégué 117 

déléguée 118 
119 
120 

OBELISCO 	Francine 
délégué BENOIT 	 Gérard 
déléguée FALAIX 	 Evelyne 

Marc 	délégué  
Geneviève 	déléguée 
Jacques 	délégué  

ROVIRA 121 
122 
123 
124 

PELEGRINA 
DALCANT 

déléguée Laura LAQUET 
délégué JULIEN Guillaume 125 

126 
127 
128 
129 

déléguée Wendy UGHETTO 
Gilbert délégué RISSO 

éléguée SACCO Virginie 
délégué Philippe BERTRAND 
déléguée CARMONA Edith 130 
délégué CAMUSSO  Eric 131 

	JULLIEN suppléant Bernard 
suppléante PI ERRAT 	 Brigitte 

CARMONA   Alain 	 suppléant 3 

Page 4 



tableau des électeurs 

N° Suppliante Nom Prénom Fonction 
4 BARDIES Frédérique suppléante 
5 HERISSON Martine suppléante 

Châteaufort 
132 DEMONTIS Geneviève déléguée 

î 1 COUDRAY Guillaume suppléant 
2 BERAUD Pascale suppléante 
3 JAUBERT Nicolas suppléant 

Châteauneuf-fAiravai 
133 MARTINOD Jean-Philippe délégué 

1 GALLIANO Nicolas suppléant 
2 SIRI Roger suppléant 
3 ANDRE Florence suppléante 

Châteauneuf-Vat-Saint-Donat 
134 DRAC Frédéric délégué 
135 ESTUBIER Simon délégué 
136 CONGY Donatien délégué 

1 TCHERTCHIAN Paul suppléant 
2 DUVET Pascal suppléant 
3 BARTOLUCCI Patrice suppléant 

Chateauredon 
137 NEBES Sandrine déléguée 

1 KARCHE Eliette suppléante 
2 NEBES Benoît suppléant 
3 CRAPEZ Marcel suppléant 

Chaudon-Norante 
138 IMBERT Christophe délégué 

1 FLANDIN Denis suppléant 
2 CHASPOUL Emilie suppléante 
3 LAZARIN Roxanne suppléante 

Clamensane 
139 VAUTRIN Emilie déléguée 

1 PLAZANET Charlotte suppléante 
2 LOMBARD Valérie suppléante 

suppléant 3 BROCCHIERO Marc 
Gare! 

140 BENISTAN Valérie déléguée 
1 REYMOND Eric suppléant 
2 MAIGRE Aurélie suppléante 

CLEMENT Sylvie suppléante 
Clumanc 

141 VIALE Thierry délégué 
PAUL Christlan suppléant 

2 KADI Samir suppléant 
3 ROMAN Fabrice suppléant 

Calmars 
142 SURLE-GIRIEUD Magali déléguée 

1 CORNILLE Jean-Louis suppléant 
L_ 2 BARBAROUX Christophe suppléant 

3 BOIZARD Olivier suppléant 
La Condamine-Chatelard 

143 JACQUES Elisabeth déléguée 
1 BOERI Clément suppléant 
2 BOUVET Alain suppléant 
3 	JOBIN ZEIMET Stéphane suppléant 

Corbières-en-Provence 
144 ROUSSEAU Catherine déléguée 
145 LAMAZÉRE Guy délégué 
146 LOMBINO Sandrine déléguée 

1 F1GUIÈRE Serge suppléant 
2 PALLA Odette suppléante 
3 MIOLA 	 Jean-Luc suppléant 

Cruis 
147 MOROSO Félix délégué 
148 CHABUS 	 Jean-Pierre délégué 
149 DERRIVES Stéphane délégué 

1 BESSAC Alain suppléant 
2 TRAMBAUD Carmen suppléante 
3 EGEA Didier suppléant 

Curbans 
150 CARABOEUF Catherine déléguée 
151 BERNARD Patrick délégué 
152 JEANSELME Gautier délégué 

FUGIER érôme suppléant 
2 MARTINET ean-Christo he suppléant 

Page 5 

9 



tableau des électeurs 

N° Suppléants Nom Prénom Fonction 
3 GAUDIN Josiane suppléante 

Curai 
153 BELLEMAIN Thierry délégué 

1 POLATOUCHE Antoine suppléant 
2 NICOLAS Bernard suppléant 
3 DUCCA Sophie suppléante 

Dauphin 
154 BERTIN Michèle déléguée 
155 GASPARIN 'Michel délégué 
156 PATIMO Marc délégué 	 H 

1 FREUDENREICH jean-Luc suppléant 
2 BONNET Pierre suppléant 
3 RICHARME Thierry suppléant 

Demandait 
157 MANGIAPIA Ludovic délégué 

1 DUFLOT Christian suppléant 
2 MANGIAPIA Christophe suppléant 
3 GAGLIO Baptiste suppléant 

Digne-les-Bains 

158 MEZZANO Gérard 
remplaçant de Mme Granet, conseillère 
départementale 

159 KUHN Francis délégué 
160 OGGERO BAKRI Céline déléguée 
161 TEYSSIER Bemard délégué 
162 THIEBLEMONT Martine déléguée 
163 BLANC Michel délégué 
164 VOLLAIRE Nadine déléguée 
165 PIERI Bernard délégué 
166 ISNARD-AUBERT Laurence déléguée 
167 SANCHEZ Pierre délégué 
168 TEYSSIER Eiiane déléguée 
169 MOULARD Damien délégué 
170 PARIS Mireille déléguée 
171 PEIREIRA Georges 	 délégué 
172 ISNARD Mireille 	 déléguée 
173 AIGROT Bernard 	 délégué 
174 COULANGE Gwenola 	 déléguée 
175 MODJINOU William 	 délégué 
176 CHABALIER Sandrine 	déléguée 
177 MISSIMILLY Margaret déléguée 
178 DUMOND Bernard délégué 
179 QUENETTE Pascale déléguée 
180 ESTEVE Matthieu délégué 
181 CHALVET Gilles délégué 
182 MAGAUD Nathalie déléguée 
183 REYNAUD Patrice délégué 
184 HONNORAT Michelle déléguée 
185 PILMAN Eric délégué 
186 GALLY France déléguée 
187 BREST Gilles délégué 
188 BAUDOUI Marie-Anne déléguée 
189 RAPONI Sandra déléguée 
190 CATI LLON Pierre délégué 

1 LIKAJ Laurence suppléante 
2 THOUROUDE Antoine suppléant 
3 PIEDOR Marie-Yasmine suppléante 
4 ANDRE Samuel suppléant 
5 SERY Marie-José suppléante 
6 EYRAUD Michel suppléant 
7 CHANDRE Bernadette suppléante 
8 CREPON Philippe suppléant 
9 RIVIERE-BONNEFOY Cécile suppléante 

Draix 
191. SERRA Victor délégué 

MUSCAT Noëlle suppléante 
2 BOITEUX Yoann suppléant 
3 ARBORI Elodie 	 suppléante 

Enchastrayes 
192 OLIVERO Albert délégué 

1 	 MARTIN 	 Jacques suppléant 
PIGEARD 	 Isabelle suppléante 

3 	 1WALTH E R 	 Jacques suppléant 
Entrages 

193 	 IMAYENC 	 Christelle 	déléguée 

Page 6 

10 



tableau des électeurs 

W Suppléants Nom 	 Prénom Fonction 
1 PAULUS 	 Christian suppléant 
2 MAGAUD 	 Renée suppléante 
3 MAYENC 	 Thierry suppléant 

Entrepierres 
194 CH EILAN 	 Florence déléguée 

1 MAGAUD Alain suppléant 
2 JONOT Annick suppléante 
3 MARTIN Bénédicte suppléante 

Entrevaux 
195 FERAUD François délégué 
196 TERRIN Ellane déléguée 
197 GUIBERT Lucas délégué 

1 BONIFASSI Eric suppléant 
2 LECAS Stéphane suppléant 
3 COTTON Daniel suppléant 

Entrevennes 
198 BLANC Daniel délégué 

1 RUSCH Philippe suppléa nt 
2 DIARTE Malté suppléante 
3 REYNE Séverine suppléante 

L'Escale 
199 SAUNIER Gisèle déléguée 
200 PETRICOLA José délégué 
201 PASCAL Eva déléguée 

1 RAMPONI Bruno suppléant 
2 FAYET Edwige suppléante 
3 GUYS 	 Jean-Michel suppléant 

Esparron•de•Verdon ( dont commune associée) 
202 BURLE Guy délégué 
203 1VIBERT Jean-Marc délégué 

1 GUIOU Laurent suppléant 
2 COUTEL Guy suppléant 
3 GENSE Dominique suppléant 

Estoublon 
204 TOUSSAINT Carole déléguée 

1 MENY Jacques suppléant 
2 BECQUET Claude suppléante 
3 MONTAGARD Pascal suppléant 

Faucon-du-Caire 
205 ZUNINO 	 Robert délégué 

1 GUERASSIMENKO Daniel suppléant 
2 PLACIDE Edmond suppléant 
3 BERNARD Auguste suppléant 

Faucon-de-Barcelonnette 
206 GARCIER-RICHAUD Hélène déléguée 

1 HINI Alain suppléant 
2 REYNAUD Bemard suppléant 
3 DEMOULIN Jean-Philippe suppléant 

Fontienne 
207 JAUFFRED Guy délégué 

1 BOYER Gilbert suppléant 
2 BREMOND Denis suppléant 
3 	JOLY Damien suppléant 

Forcalquier 
208 LEBRE Sandrine déléguée 
209 LUTHRINGER Emmanuel délégué 
210 ANNEQUIN Aurélie déléguée 
211 DALMASSO Michel 	délégué 
212 SAMBAIN _Sylvie déléguée 
213 CHAPUIS Michel délégué 
214 COEURET Karima déléguée 
215 CHERBAKOW 	--̀1-homas délégué 
216 MASPER Caroline déléguée 
217 MOREL Didier délégué 
218 SOULARD Charlotte déléguée 
219 GEORGE Jean-Pierre délégué 
220 DANNAUD Charles délégué 
221 ROUANET Dominique déléguée 
222 BAGGIONI Vincent délégué 

1 OLIVER Elodie suppléante 
2 JOURDAN Fabien suppléant 
3 FAYET 	 Virginie suppléante 
4 PETEY 	 Gérard suppléant 
5 KLINGLER 	Danielle suppléante 

Page 7 

11 



tableau des électeurs 

IV suppliants Nom Prénom Fonction 
Le Fugeret 

223 PESCE André délégué 
1 ALBANO Nicole suppléante 
2 BERAUD Michèle suppléante 
3 BONNETTY Monique suppléante 

Ganagobie 
224 BELMONTE Sylvie déléguée 

BECHET Christine suppléante 
2 MUNOZ-MALDONADO Julien suppléant 
3 PONSINET Nicolas suppléant 

La Garde 
225 LAUGIER Joél délégué 

1 VOLA Mireille suppléante 
2 MARTINA Marc suppléant 
3 FOLCO Emmanuelle suppléante 

Gigors 
226 MAGAUD Gérard délégué 

1 TERRIER Daniel suppléant 
2 BRUN Francis suppléant 
3 MORATELLI Marianne suppléante 

Grioux-lesllains 
227 AUDAN Paul délégué 
228 COTTRET Michèle déléguée 
229 ROUX Alain délégué 
230 LAUVERGNIAT Josette déléguée 
231 BARTOLOTTA Jean-Philippe délégué 
232 TEBAR !elle déléguée 
233 BLACHERE Vincent délégué 

1 MAZZOLENI Raymond suppléant 
2 HOURS Monique suppléante 
3 DUPUY 	 Jérôme suppléant 
4 MARQUE Françoise suppléante 

L'Hospitalet 
234 LAPAILLE Nicolas délégué 

1 BALLARIO Christian suppléant 
2 BOONE Hilde suppléante 
3 GIBILARO Pierre suppléant 

Jausiers 
235 FORTOUL acques délégué 
236 OCCELLI Chloé déléguée 
237 PELLOUX Jacques délégué 

1 RICAUD Bénédicte suppléante 
2 FORTOUL Michel suppléant 
3 PETETIN Christiane suppléante 

La J vie 
238 AUZET Eric délégué 

1 ROCHE Roger suppléant 
2 LE BERRE Chrystel suppléante 
3 BOGHOSSIAN Alex suppléant 

Lambrisse 
239 MARTORANO Robert délégué 

1 BELLON Patrick suppléant 
2 CHAILAN Claude suppléant 
3 STARON Ronald suppléant 

Lardiers 
240 USSEGLIO Robert délégué 

1 	JOSEPH Alain suppléant 
2 FEDELE Marlène suppléante 
3 USSEGLIO Charles suppléant 

Le LauxtblIba e 
241 DOU CHABAS Martine déléguée 

1 SICELLO Manuel suppléant 
2 HERMELIN Gérard suppléant 
3 BRUN Françoise suppléante 

Limans 
242 FURET Nicolas délégué 

1 FERNANDEZ Marie suppléante 
2 GAUBERT Laurent suppléant 
3 TEYSSIER Romain suppléant 

Lurs 
243 GIVAUDAN Michel délégué 

PREVOST François suppléant 
2 MASSE Karine suppléante 
3 REYNE Françoise suppléante 

Page 8 

12 



tabléau des électeurs 

N° Suppléants Nom 	 'Prénom Fonction 
Maestros 

244 SEVENIER Jean délégué 
GUICHARD Francis suppléant 

2 CHAUVIN Raoul suppléant 
3 IRUGGER1 Laetitia suppléante 

Malijai 
245 FONTAINE 	 Sonia déléguée 
246 GONCALVES 	 Gilles délégué 
247 AILLAUD 	 Marion déléguée 
248 MUNOZ 	 Esteban délégué 
249 KERBOUA Yasmina déléguée 

1 DURAND Thierry suppléant 
2 ROBERT Carole suppléante 
3 DEYE Manuel suppléant 

Maltefou 	se-Au 's 
250 DEORSOLA ean-Paul délégué 

1 CLAUDE Patrick suppléant 
2 PIGANEAU Dominique suppléant 
3 NICOLLET Véronique suppléante 

Mallemoisson 
251 COMTE ean-Paul délégué 
252 DELAMARE Isabelle déléguée 
253 PIN Christophe délégué 

1 GAILLARD Mélanie suppléante 
2 POUDROUX Nicolas suppléant 
3 ERACE Isabelle suppléante 

Nene 
254 DEPIEDS 	 Olivier délé•ué 
255 SEILER Catherine délé uée 
256 BRUN Pierre délégué 

1 DE SIKE nne-Marie su. pléante 
2 FIORI lei suppléant 
3 BERGAMASCHI Marie-Christine suppléante 

Mali 	la 
257 GALTIER Camille délégué 
258 PAOLASSO Caroline déléguée 
259 DEMOULIN Alaln délégué 
260 COSTE ossel ne déléguée 
261 NTIQ Pascal élégué 
262 PEISSON Valérie déléguée 
263 D'HERBES ean-Guillaume délé. ué 
264 MAGNAN Marion déléguée 
265 D'ANGELO Michel délé•ué 
266 RAHOU Nesrine déléguée 
267 AYET Maurice délégué 
268 RODDIER Isabelle déléguée 
269 CROUHY Yann délé• ué 
270 SARDELLA Laurie déléguée 
271 EL OUADGHIRI My Ismail délégué 
272 RAOULT Lise 	 déléguée 
273 GARCIA Laurent délé • ué 
274 FAURE Sandra déléguée 
275 MARANGONI-LIKA Davld délé•ué 
276 DEMPTON Bri• itte déléguée 
277 VIVIEN Bruno délé, ué 
278 CHO NACKI éroni ue délé • uée 
279 HUET Denis délégué 
280 GIRARD Christian délé. ué 
281 LAFAY-ANGELVIN Valérie déléguée 
282 CHUISANO Noél délégué 
283 GARNON Patrick délégué 
284 BENAICHA-LAUVERGEON Emilie déléguée 
285 HONDE Renaud délégué 
286 GUIGON-CAUVIN Odile déléguée 
287 PARRA Franck délégué 
288 LE HEN Armel délégué 
289 TATTEG RAI N • nne délé • uée 
290 RAYMON DO Laurent délé • ué 
291 TISSIER Gwendall délé • ué 

1 ORTEGA Ludovic suppléant 
2 	 LAFAY Véroni•ue suppléante 
3 	 POURCIN ea n-Claude suppléant 
4 MEYNIER amara suppléante 
5 	 SARICA Giovannl suppléant 

Page 9 

13 



tableau des électeurs 

N" Suppléants Nom Prénom Fonction 
6 ROUSSY Magaly suppléante 
7 OLMEDILLAS José suppléant 
8 MARTINET Estelle suppléante 
9 	,PRADALIER Emmanuelle suppléante 

Marcoux 
292 BOYER Christian délégué 

1 SUAU _Jean-Pierre suppléant 
2 DELFINO Katy suppléante 
3 SEGOND Jean-Paul suppléant 

Nielles 
293 PONS-BERTAINA Viviane déléguée 

GONZALEZ jean-José suppléant 
2 EYFFRED Guy suppléant 
3 MASSE 	 Karine suppléante 

Les Méos 
294 PAUL Gérard délégué 
295 TRABUC Nicolas délégué 
296 BONZI Maryse déléguée 
297 MILLOT Robert délégué 
298 VAILHEN Laurence déléguée 
299 ROCHEBRUN Patrick délégué 
300 FIGUIERE Marie-José déléguée 
301 LACAZE Brigitte 	déléguée 
302 PROUST Brigitte 	déléguée 
303 BLOISE Joseph délégué 
304 PELAGIO Karine déléguée 
305 ,ARGANT Stéphanie déléguée 
306 EYMARD Max délégué 
307 DUBOIS Sarah déléguée 
308 LEHOUX Philippe délégué 

1 	MASIELLO Nicolas suppléant 
2 	SARAFIAN Alice suppléante 
3 	PUECH Frédéric suppléant 
4 	WALGENWITZ Florence suppléante 
5 	POINSO-CHEVALIER Cécile suppléante 

Neiva 
309 BORCHI 	 ean-Christlan délégué 

1 DAVID jean-Louis s ppléant 
2 GARLET 	 Marc suppléant 
3 MEGY 	 Adrien suppléant 

Val d'Oronaye (commune nouvelle) 
310 FERRON jean délégué 
311 NICOLAS Yves délégué 
312 DONNEAUD Chantal déléguée 

1 VAN DE ZANDE fan suppléant 
2 MEISSIREL Alain suppléant 
3 LOMBARD Lorène suppléante 

Mézel 
313 CO UTON Marie-Rose déléguée 
314 SEGOND Claude délégué 
315 MANENT Michel délégué 

1 MARTEL Laurent suppléant 
2 BERTORELLO Gllles suppléant 
3 GUIGOU Martine suppléante 

Mirabeau 
316 NALIN Albert délégué 
317 CAMACHO Irène déléguée 
318 DECROIX Hugo délégué 

1 FLAMARION Christian suppléant 
2 BARATHON Noé! suppléant 
3 FASSINO Alain suppléant 

Mison 
319 CONSTANS Didier délégué 
320 RICHAUD Marilyne déléguée 
321 RE jean-Louis délégué 

1 RUELLAN Annie suppléante 
2 MALGAT Bruno suppléant 
3 BRENOT Françoise suppléante 

Montagnac-Montpezat (dont commune associée) 
322 GRECO François délégué 
323 DUPUIS Eric délégué 

1 LAJOIE-GUIEU France suppléante 
2 TORMO Jean-Claude suppléant 
3 GRAO Francis suppléant 

Page 10 

14 



tableau des électeurs 

N° Suppléants 	Ilium Prénom Fonction 
Montclar 

324 SAVORNIN Béatrice déléguée 
1 	IMOUROUX Daniel suppléant 
2 	HERMITTE Joël suppléant 
3 	GRANOUX Nellie suppléante 

Montfort 
325 GENDRON Yannick délégué 

1 NICOLINO Nathalie suppléante 
2 RIPODI 	 Rachel suppléante 
3 GROS 	 arrrre suppléant 

Montfuron 
326 GINESTE 	 !Martine déléguée 

1 YABI 	 !Théodore suppléant 
2 BARTHELEMY Sophie suppléante 
3 D'APUZZO Sylvain suppléant 

Montjustin 
327 MARCELY-FERNANDEZ Isabelle déléguée 

1 BRUN Damien suppléant 
2 CHESSEL Luc suppléant 
3 ETCHEGARAY Amélie suppléante 

Monttaux 
328 FELLER Camille déléguée 

D'AQUINO Valérie suppléante 
2 MEZZASALMA Nicolas suppléant 
3 BELVAL Stéphane suppléant 

Montsalier 
329 MARTIN Serge délégué 

1 CECCHINI Patrick suppléant 
2 LE RIGUIER Richard suppléant 
3 HAMER Corinne suppléante 

Moritz 
330 COULLET Alain délégué 

BERAUD BRACHET Annabelle suppléante 
2 HONORA Anne-Marie suppléante 
3 DOL Serge suppléant 

La Motte-du-Cake 
331 CLARES Joseph 
332 MASSOT Patrick 

délégué

d 
délégué 

333 FRANCOU Jérôme élégué 
1 ENTRESSANGLE John 	délégué 
2 ENTRESSANGLE Florence 	suppléante 
3 BAPTISTA Carlos 	suppléant 

Moustiers-Sainte-Marie 
334 SEGUIN Pascale 	déléguée 
335 BONDIL Marc 	délégué 
336 DELORME Olivier 	délégué 

1 BONNET Michel suppléant 
2 BONDIL Nathalie suppléante 
3 DEJEAN Stéphane suppléant 

La Mure-Argens (dont commune associée) 
337 BLANC ndré-Luc délégué 
338 DELSAUX Alain délégué 

1 BONNETTY Danielle suppléante 
2 RE Jean-Paul 	suppléant 
3 TRAPANI Martine 	'suppléante 

fades 
339 LACHAMP Jean-Jacques 	idélégué 

1 VIOLANO Jean-Claude su •pléant 
2 NUNEZ Fabiola suppléante 
3 MICHEL D'ANNOVILLE Virginie suppléante 

Niozettes 
340 ROMAND Paul délégué 

1 WALTER Laurent dit Léo suppléant 
2 LOPEZ Christophe suppléant 
3 ALLIO Annie suppléante 

Noyers-sur-Jabron 
341 RENAUD Laurent délégué 
342 CHADEBEC Brice délégué 
343 ALLEGRINI Laetitia déléguée 

BOVE Alain suppléant 
2 GUERINI Claude suppléant 
3 DIMITROPOULOS Claude suppléant 

11.« Omergues 
344 	 COSTE 	 Alain 	délégué 

Page 11 

15 



tableau des électeurs 

• Suppliants Nom Prénom Fonction 
1 FOLCHER Max suppléant 
2 CONDAMINE 	Jean-Marie suppléant 
3 BUCHER 	 Lionel suppléant 

Ongles 
345 BLANC Maryse déléguée 

1 CHABAUD Anne-Marie suppléante 
2 BUCO Elisabeth suppléante 
3 DOMAINE Gérard suppléant 

Oppedette 
346 FAYET Laurent délégué 

1 VIAL Philippe suppléant 
2 SCHWERTZ Fabrice suppléant 
3 BALLIN Gregory suppléant 

Oraison 
347 GAUVAN Benoît délégué 
348 MARCHAL Marion déléguée 
349 ALLEVARD Vincent délégué 
350 BONNAFOUX Angélique déléguée 
351 SEDNEFF Thierry délégué 
352 BOLEA Catherine déléguée 
353 IMBERT François délégué 
354 SAEI Michèle déléguée 
355 AMARAL Frédéric délégué 
356 MARTINON Marie-Thérèse déléguée 
357 FIGAROLI Robert délégué 
358 BRENNUS Valérie déléguée 
359 DOUCET Michel délégué 
360 GAMBA Isabel déléguée 
361 DUBOIS Stéphane délégué 

1 BERTEAU Christelle suppléante 
2 GOZZI julien suppléant 
3 TEICHMANN Eva suppléante 
4 VIGNERON Eric suppléant 
5 BALLOT Nathalie suppléante 

La Palud•surAtardon dont commune associe.) 
362 FERRANDO 	Armand délégué 
363 BIZOT-GASTALD1 	Michelle déléguée 

1 RUSSO 	 Thérèse aippléante 
2 FANEAU 	 Mathieu suppléant 
3 MEILLEURAT 	Léa suppléante 

Poipin 
364 DAUPHIN Frédéric délégué 
365 PTASZYNSKI Sabine déléguée 
366 SANCHEZ-MATEU Philippe délégué 

1 DUPONT Dorothée suppléante 
DUBOIS ean-Marie suppléant 

3 	JOSEPH Gisèle suppléante 
Payroutes 

367 CLUET Frédéric délégué 
1 FUNEL Roger suppléant 
2 HAULBERT Lise suppléante 
3 SEBASTIANI-MAYAFFRE Vanessa suppléante 

Peyruis 
368 VIVOS Patrick 	dgué 
369 DOMINICI Pascale 	déléguée 
370 LEDEY Olivier 	délégué 
371 POURCEL Simone 	déléguée 
372 EYMARD Serge 	délégué 
373 HORRENBERGER Martine 	déléguée 
374 ALEMANY Jacques 	délégué 

1 PATRIS 	 Joël suppléant 
2 HERNANDEZ 	Jocelyne suppléante 
3 CELESTE Dominique 	suppléant 
4 DESJARDINS Llla 	suppléante 

Piègut 
375 KUENTZ —'déléguée Adèle 

1 FINIELS Marie-José 	suppléante 
2 TERRAS Laurence 	suppléante 
3 MAUBOUSSIN Johann 	suppléant 

Marrer» 
376 DERUPTY Didier 	délégué 

1 PIGAGLIO Michel 	suppléant 
2 GUERRINI Agnès 	(suppléante 
3 ROLANDO Kévin 	suppléant 

Page 12 

16 



tableau des électeurs 

fi° suppléants Nom Prénom Fonction 
Piorrovert 

377 MILLE André délégué 
378 KREBAZZA Fabienne déléguée 
379 LAGESTE Christian délégué 
380 TURCAN-ACQUA Marie-Paule déléguée 
381 COLLIN Laurent délégué 
382 BOURDIN Patricia déléguée 
383 B RI FAULT Bernard délégué 
384 MANENT Nathalie déléguée 
385 GROBBEE Volkmar délégué 
386 HACHETTE Catherine déléguée 
387 CHABERT Jérôme délégué 
388 PIERRE-RAPHOZ Emmanuelle déléguée 
389 PORT Frédéric délégué 
390 FR UTOZO Emmanuelle déléguée 
391 LEJEUNE Francis délégué 

1 MARTIN Karine 	suppléante 
2 	PREAU Rémy 	suppléant 
3 	EGLANTIER Cadène 	suppléante 
4 	FONTANA 	 Jean-Philippe suppléant 
5 	GHEERAERT Siana 	suppléante 

Pontai 
392 GAMBAUDO 	Georges délégué 

FERDINAND Jean-Marie suppléant 
2 GINESTET Jean suppléant 
3 IMBERT Jean-Claude suppléant 

Prada-Haute-Shione dont commune associée 
393 BASSET Françoise déléguée 
394 GUILLOT Jean-Claude délégué 

1 GILLY Daniel suppléant 
2 VIGUIER Magali suppléante 
3 DAUMAS Julien suppléant 

Puimichel 
395 BON NAFOUX Pierre délégué 

1 DECONIHOUT Claudie suppléante 
2 ROME François suppléant 
3 KNOL Ada suppléante 

Puitnoisson 
396 SACIER Elisabeth déléguée 
397 PICCA Carinne déléguée 
398 BLANCHARD Nadine _ dé%guée 

1 PELLISSIER Frédérique suppléante 
2 BOUTEILLE Monique suppléante 
3 SAPONE Alfred suppléant 

Quinson 
399 ESPITALIER Jacques délégué 

1 GUIGNANT Francis suppléant 
2 BAGARRE Robert suppléant 
3 BERNE Arlette suppléante 

Rodortiert 
400 BURCHERI Gérard délégué 

1 BONNEFOY André suppléant 
2 	JOUFFRET 	Jean-Claude suppléant 
3 	MARTIN 	 Luc suppléant 

Rentame 
401 DUFOUR Claire déléguée 
402 MARGUERITE Francis délégué 
403 LAVAULT Muriel déléguée 
404 GIORGI Bernard délégué 
405 GRENUT Isabelle déléguée 

1 CASSINI ,Jean suppléant 
2 SILVY Lucien suppléant 
3 ASOU Patricia suppléante 

Méolans•Revel 
406 MILLION-ROUSSEAU Daniel délégué 

1 CLARIOND Danielle suppléante 
2 GILLY Géraldine suppléante 
3 BLERVAQUE 	Jean-François suppléant 

Revest•des-Brousses 
407 GARAU Muriel déléguée 

1 GASQUET Michel suppléant 
2 GIOVANNONI Martine suppléante 
3 FRIZOT 	 Jean-François suppléant 

Revest-du•Bion 

Page 13 

17 



tableau des électeurs 

ii° Suppléants Nom Prénom Fonction 
408 GRANET Bernard délégué 
409 SUZEAU Jean-Claude délégué 
410 DAUPHIN-RIVIERE Claudie déléguée 

'TAILLEU Michel !suppléant 
2 MARTEL Vincent suppléant 
3 DECARLO Claudine suppléante 

Revest-Saint-Martin 
411 CURNIER Nadine déléguée 

JAUBERT Christophe suppléant 
2 GAUBERT Carine suppléante 
3 SIBILLI Aline suppléante 

Riez 
412 l 	 BIANCHI Christophe délégué 
413 PERNIN Valérie déléguée 
414 LAGARDE Gérard délégué 
415 GIORDANENGO Isabel déléguée 
416 FAUCON Jean-Paul délégué 

1 DUMAY Chantal suppléante 
2 BONDIL Claude suppléant 	 — 
3 FAG ET Solange suppléante 

La Robins-sur-Gatabre 
417 ACCIAI Bruno délégué 

1 GIREUD Christophe suppléant 
2 NURY Alain suppléant 
3 FERREIRA Micheline suppléante 

'La Rochegiron 
418 PELLI5SIER Claude délégué 

1 HAMER Annelaure suppléante 
I 2 SICCARDI Patrick suppléant 

3 BESSOLO Julien suppléant 
La Rochette 

419 DROGOUL Claude délégué 
1 CHAILLAN Alain suppléant 
2 GARCIA Ricardo suppléant 
3 DROGOUL André 	suppléant 

Rougon 
420 MORREALE Christine déléguée 

1 AUDIBERT Maxime suppléant 
2 	JACQUESON Steve suppléant 
3 	BACQUART Nathalie 	suppléante 

Roumoules 
421 ROY Alain 	délégué 
422 MEGIS Gilles 	délégué 
423 AMBROSI Robert 	délégué 

1 COCUAUD Alain 	suppléant 
2 DEAUZE Marie-Christine 	suppléante 
3 MOHEN Sébastien 	,suppléant 

Saint-André-tes-Alpes 
424 PRATO Ser_ge délégué 
425 VACCAREZZA Francine déléguée 
426 SERRANO Pascal délégué 

1 GIRAUD Sophle §iippléante 
2 CERATO David suppléant 
3 FERRIER Françoise suppléante 

Saint-Benoît 
427 LAUGIER Maurice délégué 

1 MiGLIORINI Emummusuppléante 
2 MASSEGLIA ose h su. 	léant 
3 BETOUN Marie-Claire suppléante 

Sainte-Croix-à-Lauze 
428 ALMERAS Marie-Christine déléguée 

1 LECANU 	 Jeannine suppléante 
2 BLANC 	 Rolland _s.L.pt pléant 
3 BLANC 	 Jean-Baptiste suppléant 

Sainte-Croix-du-Verdon 
429 BOURJAC 	 Jean-Marie délégué 

1 	,REGIBAUD Maxime suppléant 
2 SABIN 	 Laurent suppléant 

suppléant 
Hautes-ointes 

430 CASA Chantal déléguée 
1 ZANARTU-HAYER Rab suppléant 
2 MARTEL Christlan suppléant 
3 INNOCENT! Sébastien suppléant 

Page 14 

18 



tableau des électeurs 

   

    

N° Suppléants Nom Prénom Fonction 
Saint-Etienne-les-Owes 

431 PAUL Patricia déléguée 
432 DINI Marc délégué 
433 MATHIEU Sylvie déléguée 

1 BERGNA François suppléant 
2 SANTUCCI Christine suppléante 
3 MEOLA Serge suppléant 

Saint-Geniez 
434 PEISSELON Martine déléguée 

1 BLOCH Catherine suppléante 
2 CHABRAND Olivier suppléant 
3 PALOMBA Lucette suppléante 

Saint-Jacques 
435 CHAILLAN Aulx déléguée 

1 DALMAS Marcel suppléant 
2 CHASPOUL Alain suppléant 
3 AUDRAN Serge suppléant 

saint-Jeannet 
436 PIERRISNARD Jacqueline déléguée 

1 CORTES Guy suppléant 
2 ARNOUX Joël suppléant 
3 BALP Sylvie suppléante 

Saint-Julien-d'Asse 
437 AILLAUD _Jean-Pierre délégué 

1 COUILLIOT Henri suppléant 
2 BARBATO Monique suppléante 
3 AUTRIC Marc suppléant 

saint-Julien-du-Verdon 
438 CORBIER _Paul délégué 

1 MONTELLIMARD 	Jean-Denis suppléant 
2 HILAIRE Christian suppléant 
3 GUSLEVIC-LAGRANGE Bérénice suppléante 

Saint-Jura 
439 DONNIER Luc délégué 

1 GOLARD Frédérique suppléante 
2 CHEISSON Laetitia suppléante 
3 MATHIS Marguerite suppléante 

Seint-Leurent-du-Verdon 
440 BONDIL jean-Albert délégué 

1 BERNIER Yannick suppléant 
2 GRILLON Nadine suppléante 
3 STAMPFLI Nicolas suppléant 

Saint-Lions 
441 DOMENY Edmond délégué 

1 	 ISNARD Madeleine suppléante 
2 MACCIONI Georges suppléant 
3 OLIVIER Bernard suppléant 

Saint-Maime 
442 PIEDNOIR Michèle déléguée 
443 PARRAUD Stéphen délégué 
444 MURGIER Nathalie déléguée 

1 	 BOUFFIER pacques suppléant 
2 	 SCIUTTI Bettina suppléante 
3 	 IOPPOLO Sandrine suppléante 

saint-Martin-de-Brames 
445 DEPIEDS Laurence déléguée 
446 GEBELIN Christel déléguée 
447 DEPIEDS Michel délégué 

1 	 KNORR Alain s ._.fit 	pléant 
2 	 AILLAUD - Yves suppléant 
3 	 ROJR Alain suppléant 

Sa int-Martin-le -Eaux 
448 DELRIEU Stéphane 	délégué 

1 SALICIS Benjamin 	 suppléant 
2 HANNHART Sylvie 	 suppléante 
3 MESTAS Bruno 	 suppléant 

seint-siertin-tis-Seyn 
449 REBOUL Chlldéric 	 délégué 

1 	 PASCAL André suppléant 
2 	 MARTIN Marie-Thérèse suppléante 
3 	 ROUGON Raymond suppléant 

Saint-Michel-l'Observatoire dont commune associée) 
450 GROSSO jean-Paul délégué 
451 COUTE Martine déléguée 

Page 15 

19 



tableau des électeurs 

N° SuP1Niants Nom Prénom Fonction 
452 ARMANET Raymond délégué 
453 CONSTANTINESCO Béatrice déléguée 

1 JOLY Philippe suppléant 
2 DAUMAS Séverine suppléante 
3 TERRASSON Béatrice suppléante 

Saint•Paul-sur-Ubaye 
454 ISOARD Bernard délégué 

1 TALLON Denis suppléant 
2 suppléant 
3 suppléant 

Saint-Pierre 
455 PATRI COLA Sauveur délégué 

1 DAUMAS Axel suppléant 
2 STEVENARD Geoffrey sup léant 
3 ROTH René suppléant 

Saint-Pons 
456 BARDIN Régine déléguée 
457 OKROGLIC Dominique déléguée 
458 NOEL Lionel délégué 

1 LECUYER-HOYAUX Laurence suppléante 
2 GARCIN 	 )ean-François suppléant 
3 MANUEL 	 Véronique suppléante 

Sainte-Tuile 
459 QUEIRAS ean-Luc délégué 
460 DURAND Brigitte déléguée 
461 BURLE acques délégué 
462 CANONI nne-Claude déléguée 
463 MATRAY Mickaël délégué 
464 CERCIELLO Rosa déléguée 
465 GARCIA Serge délégué 

1 MONTOYA Gré. ory suppléant 
2 HEYDON Aurélie suppléante 
3 BOU ean-Luc suppléant 
4 CHAISSAN Marine suppléante 

Saint-Vincent-sur-Jabron 
466 FIGUIERE Nicolas délégué 

BIARESE Françoise suppléante 
2 CAMPAGNAC Pierre-Yves sup 4  léant 
3 LAURENS Maxime suppléant 

Salignac 
467 EULOGE Angélique 	déléguée 
468 IZOARD Phillppe 	délégué 
469 DELSARTE Jean-Luc délégué 

1 DELACROIX Jean-Marie 	suppléant 
2 NICOLA François 	suppléant 
3 FONTIN Geneviève 	suppléante 

Saumons 
470 PAUL Fabrice 	délégué 

1 BOYER Christian 	suppléant 
2 VIDAL-CURNIER Hélène 	suppléante 
3 SAINT-DIDIER Gilles 	suppléant 

Sausses 
471 DAGONNEAU Franck délégué 

1 MICHEL Laurent suppléant 
2 BRUN Maxime suppléant 
3 TRINQUIER Jean-Luc suppléant 

Selonnet 
472 CAZERES Benoît 	délégué 

1 DULAU Marie-France 	suppléante 
2 GRAMBERT Michel 	suppléant 
3 MAGNAN-BAYLE MIckaél 	suppléant 

Sens: (dont commune associée) 
473 DURAND Gilles délégué 
474 FORT 	 Jean-Claude délégué 

1 MEGY Daniel suppléant 
2 GUIRAO Elodie suppléante 
3 REBUFFEL Chantal suppléante 

Seyne 
475 PASCAL Laurent délégué 
476 ESCLAPEZ Nathalie déléguée 
477 BARON 	 Dominique délégué 

1 MANIVET 	 Audrey suppléante 
2 MUSSO 	 Maxime suppléant 
3 ISOARD 	 Virginie suppléante 

Page 16 

20 



tableau des électeurs 

N° Suppléants Nom Prénom Fonction 
Sien« 

478 CHIAPELLA Christian délégué 
1 BELZUNCE »senne suppléante 
2 BOTTERO Marc suppléant 
3 DELVILLE Françoise suppléante 

sigoyer 
479 HERNANDEZ Michel 	 délégué 

1 AUDIBERT Charly suppléant 
2 HEGOT Corine suppléante 
3 GAUDIN Thierry suppléant 

Sinuane-ta-Rotonde 
480 CAVALLO Bernard délégué 
481 DALLAPORTA Thibault délégué 
482 EL KAil1 / 41 Gilbert délégué 

1 • UBERT Léon suppléant 
2 JABRE Sylvaine suppléante 
3 ROBERTO Nicolas suppléant 

Sisteron 
483 SPAGNOU 	 Daniel délégué 
484 REYNIER 	 Christine déléguée 
485 TEMPLIER 	 Jean-Pierre délégué 
486 LOUVION Cécilia déléguée 
487 LAUGIER Nicolas délégué 
488 GHERBI Christiane déléguée 
489 PERARD Franck délégué 
490 PELOUX Nicole déléguée 
491 CODOUL Bema rd délégué 
492 GARCIN Françoise déléguée 
493 BRUNET Michel délégué 
494 RODRIGUEZ Colette déléguée 
495 CLARES Patrick délégué 
496 JAFFRE Sylvain délégué 
497 FERAUD Stéphanie déléguée 

1 PAYAN Léa suppléante 
2 BOY Jean-Pierre suppléant 
3 TOUCHE Christiane suppléante 
4 MUNS Anthony suppléant 
5 	 JOURDAN Elodie suppléante 

S'Acinus 
498 LOMBARD Jean-Pierre délégué 

1 BOUROT Alain suppléant 
2 SENES Eric ,..suppléant 
3 CRESP Sabine 	 suppléante 

sourribes 
499 HEYRIES Patrick 	 cl_gué 

1 RAVEL Alain 	 suppléant 
2 DE MARCHI Yvon 	 suppléant 
3 EDOUARD Corinne 	 suppléante 

l'ânonne 
500 HABERT Michelle déléguée 

1 CHAILLAN Hugues suppléant 
2 MAUREL Josiane psuppléante 
3 .REYBAUD-PINONCELY Mireille uppléante 

Thèse 
501 DUBUISSON Gérard délégué 

1 GAUDIN Audrey suppléante 
2 GARCIN Gérôme suppléant 
3 :GAVIGLIO Nicolas suppléant 

Thoard 
502 PIN 	 _Jean-Louis délégué 
503 FABRE Jean-Claude délégué 
504 BAILLE Denis délégué 

1 POMMIER Maryvonne suppléante 
2 PELAGIO Patrick suppléant 
3 DELAYE Kévin suppléant 

Thorame-Bassa 
L___ 	505 BICHON Bruno délégué 

1 SENES Florine suppléante 
2 	 JANIN Monique suppléante 
3 FOURNEAU Florence suppléante 

Thorame-Haute 
506 OTTO-BRUC Thierry délégué 

1 BARBAROUX osiane suppléante 
2 SGARAVIZZI 	 Jean-Marie suppléant 

Page 17 

21 



tableau des électeurs 

N° Suppléants Nom Prénom Fonction 
3 CALVIN Laurent suppléant 

Les Thunes 
507 HONORE Françoise déléguée 

1 LELLY Roland suppléant 
2 ANSAS Daniel suppléant 
3 REYNAUD Sandra suppléante 

Turriers 
508 SIGAUD 	 jean Yves délégué 

1 DE WYNDT 	iAliette suppléante 
2 PEIX 	 (Nicole suppléante 
3 PIZZABALLA 	ean-Françols suppléant 

Ubraye 
509 ROUSTAN Claude délégué 

1 REY Christophe suppléant 
2 BOINEGA Marie-José suppléante 
3 OCCELLI Gérard suppléant 

Uvernet-Fours 
510 BOUVET Patrick délégué 
511 CAPEL Denis délégué 
512 DANERI Sabine déléguée 

1 ALLEMANDI Gérard suppléant 
2 ROUBAUD Valérie suppléante 
3 MERMET-GUYENET Amélie suppléante 

Vachères 
513 CLAPIER Alain délégué 

1 CANELLAS 	'\Mlérie suppléante 
2 PELOUX Carine suppléante 
3 MULOT Florian suppléant 

alavoire 
514 MIRAN Hervé délégué 

1 SEVIKIAN Monique suppléante 
2 RICHIER-PEIRETI Christiane suppléante 
3 PICHON Véronique suppléante 

Valbelle 
515 VADOT Pierre-Yves délégué 

1 LYON Lucienne suppléante 
2 GROS Raymond suppléant 
3 GONNET Béatrice 	!suppléante 

Mausole 
516 AURRIC Gérard délégué 
517 rbELFINO Delphine déléguée 
518 GOSSA Marcel délégué 
519 Dl IORIO Corinne déléguée 
520 BEC Nicolas délégué-- 
521 BONANNO Nadège déléguée 
522 ENDERLE-CHAZALVIEL Raphaël aeffl 

1 SAUVAIRE David suppléant 
2 SERTORIO Sandra suppléante 
3 CHERVEL Nicolas suppléant 
4 RICHEBOIS Odile suppléante 

Valerius 
523 EYRIES 	 Frédéric délégué 

1 PIK 	 Jean-Christophe suppléant 
2 REYNIER 	 Monique suppléante 
3 ROLLAND 	 Claude suppléante 

umeilh 
524 COLLOMBON Elisabeth déléguée 

1 BLANC Bemard suppléant 
2 TEXIERE Marjorie suppléante 
3 ROVIDA 	 Jean-Michel suppléant 

nterot 
525 RENOY 	 Bernard délégué 

1 TAIX 	 Annabelle suppléante 
2 GHIOTTI 	 Emmanuel suppléant 
3 PHILJP 	 Michel suppléant 

erdaches 
526 AUZET 	 JGuy délégué 

1 	GIRAUD 	 Ellane suppléante 
2 	DE SERRES-JUSTIGNAC 	Jean-Daniel suppléant 
3 	DEMARS 	 Bemard suppléant 

argon 
527 JOUBERT Martial délégué 

1 BERAUD 	 Josiane suppléante 
2 BERAUD 	 Jacqueline uppléante 

Page 18 

22 



tableau des électeurs 

il°  Suppléants Nom Prénom Fonction 
3 COLLOMP Alain suppléant 

Le Vernet 
528 SALIQUE François délégué 

1 BAYLE Roland suppléant 
2 GROSOS 	 ira n-jacques suppléant 
3 MICHEL 	 ean-Marie suppléant 

Villars-Colmars 
529 ROUX Laurent délégué 

1 ROUX Monique suppléante 
2 REGA hierry suppléant 
3 	(BLANC Stéphanie suppléante 

VUlemus 
530 CRETIN Gilles délégué 

1 50551 Virginie suppléante 
2 	CHABRAN jean-François suppléant 
3 	TAY Gift suppléant 

Villeneuve 
531 FAUDRIN Serge 	délégué 
532 Dl BERNARDO Marie-Rose 	déléguée 
533 GIRAUD Roland délégué 
534 ROCHE Caroline déléguée 
535 GELDES Pedro délégué 
536 TH URIN Sandrine 	—déléguée 
537 HERMAN Jean-Luc délégué 
538 DEGERMANN Anne-Sophie déléguée 
539 DENIZE Grégory délégué 
540 GOMEZ Christine déléguée 
541 DELETTE Dominique délégué 
542 'PELTIER Christine déléguée 
543 PERPETE Charile délégué 
544 VINIT Leila déléguée 
545 TROUVE Fabrice délégué 

1 YNESTA Brigitte suppléante 
2 GONDRAN Bruno suppléant 
3 ROUZEAUD Georgette suppléante 
4 JUNG 	 Nicolas suppléant 
5 THE BAULT 	Virginie suppléante 

Volonne 
546 iVANNI Nathalie déléguée 
547 MULLER Emmanuel délégué 
548 PERONA-MENA Patricia déléguée 
549 POPIELSKI Jean-François délégué 
550 BONTE Jacques délégué 

1 MULLER Marie-Anne suppléante 
2 HERPIN Christian 	suppléant 
3 VIARD-SIR( Renée 	j§_y_pp léante 

Voix 
551 MAILLET Robert 	[délégué 
552 ARGENSON Patricia 	déléguée 
553 GALLARDO Brigitte déléguée 
554 GINEFRI Dalla déléguée 
555 FONTAINE Théo délégué 
556 RIPOLL Antoine délégué 
557 SOLLAZZINI Sandrine suppléante 

1 GARCIA Béatrice suppléante 
2 SAINT-MARTIN Claudette suppléante 
3 WANT Carine suppléante 
4 DAUMAS Philippe suppléant 

Page 19 

23 



24 



KIM 
PRÉFET 
DES ALPES-
DE-HAUTE-
PROVENCE 
Liberté 
Égalité 
Fraternité 

Préfecture 
Secrétariat général 

Direction de la citoyenneté et de la légalité 

Bureau des affaires juridiques et du droit de l'environnement 
Affaire suivie par Magali Roussel 
Tél : 04 92 36 72 72 
Mél : magali.roussel@alpes-de-haute-provence.gouv.fr  

Digne-les-Bains, le 17/07/2020 

ARRÊTÉ PRÉFECTORAL n°2020 -199 - 005 

pris en application de l'article 3 de l'arrêté interpréfectoral du 4 février 2020 
portant autorisation de prélèvement dans le périmètre de protection 

de la réserve naturelle géologique de Haute-Provence 

LE PRÉFET DES ALPES-DE-HAUTE-PROVENCE 
Chevalier de l'Ordre national du Mérite 

Vu 	la demande présentée par Monsieur Jaap Klein le 27 mai 2020 ; 

Vu 	l'avis favorable du conseil scientifique de la réserve naturelle géologique de Haute-Provence 
du 3 juin 2020 ; 

Vu 	l'avis conforme du conservateur de la réserve naturelle nationale géologique de Haute-
Provence du 11 juin 2020 ; 

Sur proposition du Secrétaire général de la préfecture des Alpes de Haute Provence ; 

ARRÊTE : 

Article 1 : Identité du bénéficiaire de l'autorisation : 

Monsieur Jaap KLEIN, chercheur rattaché au Naturalis Biodiversity Centre, Leiden, Pays-Bas. 
demeurant au 429 Chemin de Thuve, 04700 Oraison 
jaap.klein@naturalis.nl  & jaapklein1942@gmail.com  

Article 2 : Nature de la dérogation 

Le bénéficiaire est autorisé à procéder aux prélèvements d'ammonites, aptychi et de bélemnites 
du Crétacé inférieur (Berriasien, Valanginien et Hauterivien), sur les communes de La Palud-sur-
Verdon, Moustiers-Sainte-Marie, Estoublon, Blieux, Beynes, Entrages, Majastres et Senez. 

Les sites classés réserve naturelle nationale (RNN) ne sont pas concernés par cette dérogation et 
tout prélèvement y est interdit. 

Les opérations prévues doivent être conformes au descriptif technique figurant dans la demande 
déposée par Monsieur Jaap Klein, qui devra respecter les engagements signés dans le cadre de la 
demande de dérogation. L'intégralité des fossiles prélevés sera remise au Conservateur de la 
réserve naturelle nationale après étude. 

Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence 
8, rue du Docteur Romieu - 04016 DIGNE-LES-BAINS Cedex 

Immatriculation, permis de conduire, carte nationale d'identité, passeport - Informations au 3400 (coût d'un appel local) 
Accès aux points d'accueil nurnériquAdu lundi au vendredi de 8h30 à 11h30 

vvww.alpes-de-haute-provence.gouv.fr  - Twitter 	 25 - Facebook @Préfet-des-Alpes-de-Haute-Provence 



Article 3 : 

La présente autorisation est délivrée la période du ler  juillet au 31 octobre 2020. Elle peut être 
retirée si les conditions précisées à l'article 2 ne sont pas respectées. 

Article 4 : 

Le bénéficiaire de la présente autorisation devra la présenter sur réquisition de la gendarmerie, de 
l'Office français de la biodiversité, de l'Office national des forêts ou des agents de la réserve 
naturelle commissionnés et assermentés en application des dispositions de l'article R. 332-68 du 
code de l'environnement. 

Article 5 : 

Le présent arrêté est susceptible de recours devant le tribunal administratif de Marseille (22-24 rue 
Breteuil - 1328 Marseille cedex 06), dans un délai de deux mois dans les conditions de l'article 
R. 421-1 du code de justice administrative à compter de sa notification. 

La juridiction administrative compétente peut être saisie par l'application Télérecours citoyens 
accessible à partit du site www.telerecours.fr. 

Article 6 : 

Le Secrétaire général de la préfecture des Alpes-de-Haute-Provence, la Directrice régionale de 
l'environnement, de l'aménagement et du logement et le Directeur départemental des territoires 
des Alpes-de-Haute-Provence, sont chargés de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au 
recueil des actes administratifs des Alpes-de-Haute-Provence. 

Pour le Préfet et par délégation, 
La Directrice de la citoyenneté et de la légalité 

\ve ttAe_ÀÀ)() 
Astrid TOMBEUX 

26 	 2 



PRÉFET 
DES ALPES- 
DE-HAUTE- 
PROVENCE 
Liberté 
Égalité 
Fraternité 

DIRECTION DÉPARTEMENTALE 
DES TERRITOIRES 

Service Environnement et Risques 

Digne-les-Bains, le 

ARRÊTÉ PRÉFECTORAL N° 2020- À92 
portant information 

de la situation déficitaire de la ressource en eau et correspondant au seuil de VIGILANCE 
du « Plan d'Action Sécheresse » 

LE PRÉFET DES ALPES-DE-HAUTE-PROVENCE 
Chevalier de l'ordre national du Mérite 

Vu le Code de l'environnement ; 

Vu le Code de la santé publique ; 

Vu le Code des collectivités territoriales, et notamment les articles L.2212-1, L.2212-2 et 
L.2215-1 ; 

Vu le décret n° 92-1041 du 24 septembre 1992 portant application de l'article L. 211-4 (alinéa 
1) du Code de l'environnement relatif à la limitation ou à la suspension provisoire des usages 
de l'eau ; 

Vu la circulaire du 18 mai 2011 de Madame la ministre de l'Écologie, du Développement Du- 
rable, du Transport et du Logement relative aux mesures exceptionnelles de limitation ou de 
suspension des usages de l'eau en période de sécheresse ; 

Vu l'arrêté-cadre régional fixant les mesures de gestion et de préservation de la ressource en 
eau en période de sécheresse en Provence-Alpes-Côte d'Azur en date du 29 mai 2019 ; 

Vu l'arrêté préfectoral n°2019-214-009 du 02 août 2019 portant approbation du Plan d'Ac- 
tion Sécheresse des Alpes-de-Haute Provence ; 

Vu le « Plan d'Action Sécheresse » annexé à l'arrêté ci-dessus ; 

Considérant que la situation hydrologique et hydrogéologique observée au 10 juillet 2020 sur 
le département des Alpes-de-Haute-Provence nécessite d'anticiper les risques de pénurie par 
l'information de l'ensemble du public et des usagers, en vue d'adopter des comportements 
économes de l'usage de l'eau ; 

Considérant le franchissement des critères de déclenchement définis dans le « Plan d'Action 
Sécheresse » (les débits des cours d'eau du Lauzon, du Jabron, du Sasse et du Largue étant in- 
férieurs aux débits de vigilance); 

Sur proposition de Monsieur le Directeur Départemental des Territoires des Alpes-de-Haute 
Provence, 

27  

Direction Départementale des Territoires 
Avenue Demontzey - CS 10211 -04002 DIGNE LES BAINS CEDEX 
Tél : 04 92 30 55 00 - mel : ddvaaloes-de-haute-provence.gouv.fr  

Horaires d'ouverture au public : de 9h à 11h30 e Uprès-midi sur rendez-vous, du lundi au vendredi 
http://www.aloes-de-haute-orovence.gouv.fr  - Twitter @rfet04 - Facebook @Préfet-des-Alpes-de-Haute-Provence 

1/3 



ARRÊTE : 

Titre I : OBJET DE L'ARRÊTÉ 

ARTICLE 1 : Objet de l'arrêté 

Le stade de vigilance défini dans le « Plan d'Action Sécheresse » entre en vigueur à compter 
de la notification du présent arrêté. 

Ce stade de VIGILANCE n'induit pas de mesures de limitation ou de réduction des usages de 
l'eau. 

Il a pour vocation de sensibiliser l'ensemble des usagers du département, privés et publics, 
sur la nécessité de réaliser des économies d'eau pour préserver ou prolonger la disponibilité 
de la ressource. 

Titre II : MESURES LIÉES A LA VIGILANCE 

ARTICLE 2 : Mesures de maîtrise des consommations en eau 

Compte-tenu de l'état général de l'ensemble des masses d'eau superficielles et des masses 
d'eau souterraines, le seuil de vigilance intervient simultanément sur l'ensemble du départe-
ment. 

Chaque usager doit porter une attention toute particulière à ses besoins en eau et limiter au 
strict nécessaire sa consommation. 

Il est notamment recommandé de : 

• restreindre les usages secondaires (arrosage des jardins, nettoyage des voitures, remplis-
sage des piscines, ...); 

• réduire la consommation d'eau domestique ; 

• réduire le lavage des voies et trottoirs au strict nécessaire de salubrité ; 

• procéder à des arrosages modérés des pelouses et espaces verts et privilégier les tech-
niques d'arrosage au goutte-à-goutte ; 

• adapter les plantations aux mesures de restrictions possibles, en privilégiant les végétaux 
de type méditerranéen dans les aménagements d'espaces verts ; 

• différer le nettoyage des terrasses et des façades ne faisant pas l'objet de travaux ; 

• rechercher les fuites. 

28 
	

2/3 



ARTICLE 3 : Systèmes de mesure 

Les compteurs ou systèmes de comptage agréés des prélèvements dans le milieu naturel 
doivent être relevés tous les quinze jours. 

Titre III : DISPOSITIONS GÉNÉRALES 

ARTICLE 4 : Diffusion 

Chaque élu est invité, sur sa commune, à mettre en oeuvre une gestion permanente des res-
sources utilisées pour l'alimentation en eau potable comprenant notamment un enregistre-
ment en continu des volumes prélevés et du niveau de l'eau ou des mesures au moins bimen-
suelles et la tenue d'un registre pluriannuel. 

D'une façon générale, le maire pourra mettre en oeuvre des opérations dans le but : 

• d'afficher dans les lieux publics des rappels des mesures d'économie d'eau ; 

• d'améliorer le rendement des réseaux d'eau ; 

• de sensibiliser les enfants aux pratiques d'économie d'eau ; 

• d'informer si nécessaire les propriétaires de résidences secondaire, de la situation de sé-
cheresse et des mesures d'économie à mettre en place. 

ARTICLE 5 : Voies de recours 
En application de l'article L. 214-10 du Code de l'environnement, la présente décision peut 
faire l'objet d'un recours contentieux par courrier ou par l'application informatique « Télére-
cours citoyen » via le site internet www.telerecours.fr, auprès du Tribunal Administratif de 
Marseille, dans un délai de quatre mois à compter du jour de la publication du présent arrê-
té. 

ARTICLE 6 : Affichage et information 

En vue de l'information des tiers, le présent arrêté sera tenu à la disposition de tout intéressé 
et affiché dans chaque mairie du département. 

L'arrêté sera inséré, par les soins du Préfet des Alpes-de-Haute-Provence, dans deux journaux 
locaux ou régionaux diffusés dans tout le département, et publié au recueil des actes admi-
nistratifs. 

ARTICLE 7 : Publication et exécution 

Le Secrétaire général de la Préfecture des Alpes-de-Haute-Provence, les Sous-Préfètes de 
Castellane et Forcalquier, le Directeur Départemental des Territoires, les Maires, sont char-
gés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera notifié à tous les 
Maires du département, et publié au Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture des 
Alpes-de-Haute-Provence. 

réfet 
... 

Olivier JACOB 

29 	 3/3 



30 



   

   

Centre elospituber 
Intercommunal 

 

Le 
Valens leillé 

  

6,  A" 6,  6,  6,  6,  À,  6,  .e..e 6' 6,  A,  .6' 6- 6'..r..4" ..e" et' G' Je.17:5,..C,  /Pb,  A' .g .4.,  H A.,  .4' ..e,  fi,  e ' H .9 ..e 6,4,6,  e 6' .6,  6' .4,  6'6' A,  .0"..S.' e: H 6,  .9.3,..9 A' A" ef,' ..1,  . 5,  .3' ze,' er .4,  "el 

..5 	
O 
0 

ri. 
.,,,K " , 	 Décision n° 2020 / 006 r 

-il 	Portant délégation générale d'ordonnancement 5  
5 r, 

e 4,6,6°..5,..e 6...e..«.9,d,74,,Y.«..4,6,..7.6,.9,6,..e,e,..«.«...e.e,e..e;e..e.e..e...y.se-v ..e..e7 2,,,,r, .e.«.6,..e.eeeff .9,,e'dZ.ee.d.e À:,  .s< .-•,,,,ei,  .e..,  de .9' .e..6,  eV ee..: 

Le Directeur du Centre Hospitalier Intercommunal de Manosque, 
De l'établissement public de santé de, Riez 

et des établissements d'hébergement pour personnes âgées dépendantes de Valensole et 
Puimoisson 

Vu le code la santé publique et notamment ses articles L. 6143-7 et D. 6143-33 et suivants ; 

Vu les articles D.6143-33 à D.6143-35 du Code de la Santé Publique, 

Vu le décret n° 92-783 du 6 août 1992 relatif aux modalités de délégation de signature des 
directeurs des Etablissements Publics de Santé pris pour l'application de la loi n° 91-748 du 
31 juillet 1991 portant réforme hospitalière et modifiant le code de la santé publique, 

Vu l'arrêté du Centre National de Gestion en date du 20 décembre 2019 portant nomination 
de Monsieur Franck POUILLY en qualité de directeur de la direction commune des centres 
hospitaliers Intercommunal de Manosque, de Digne-les-Bains et, des établissements publics 
de santé de Banon, Castellane, Seyne-les-Alpes, Riez et de l'EHPAD de Thoard, Valensole, 
Puimoisson (Alpes de Haute Provence). 

Vu l'arrêté de direction commune du CNG en date du 26.08.2019 ; 

DECIDE 

Article 1 : Délégation générale d'ordonnancement 

Une délégation générale d'ordonnancement est attribuée à Monsieur Adrien LATIL, directeur 
adjoint. 

Article 2 : Délégation générale d'ordonnancement pour les différents établissements en 
cas d'absence ou d'empêchement  

Pour le Centre Hospitalier Intercommunal de Manosque : 

  

En cas d'absence ou d'empêchement de Monsieur Adrien LATIL, la délégation générale 
d'ordonnancement est attribuée à Madame Rosalie LETELLIER, Directrice Adjointe, à 
Madame Anne DUCHATEAU, Attachée d'administration hospitalière à la direction des 
affaires financières, et à Monsieur Jocelyn CLERC, Adjoint des Cadres Hospitaliers aux 
affaires financières. 

31 



Pour l'établissement public de santé de Riez : 

En cas d'absence ou d'empêchement de Monsieur Adrien LATIL, la délégation générale 
d'ordonnancement est attribuée à Madame Véronique RAISON, Directrice déléguée, et à 
Madame Sylvie ESMINGEAUD, Adjoint des Cadres Hospitaliers en charge des finances. 

Pour l'établissement d'hébergement pour personnes âgées dépendantes de Puimoisson : 

En cas d'absence ou d'empêchement de Monsieur Adrien LATIL, la délégation générale 
d'ordonnancement est attribuée à Madame Véronique RAISON, Directrice déléguée, à 
Madame Magali ROUVIER, Adjoint des Cadres Hospitaliers, et à Madame Sylvie 
ESMINGEAUD, Adjoint des Cadres Hospitaliers en charge des finances. 

Pour l'établissement d'hébergement pour personnes âgées dépendantes de Valensole : 

En cas d'absence ou d'empêchement de Monsieur Adrien LATIL, la délégation générale 
d'ordonnancement est attribuée à Madame Véronique RAISON, Directrice déléguée, à 
Madame Patricia TORINO, Attachée d'Administration Hospitalière, et à Madame Sylvie 
ESMINGEAUD, Adjoint des Cadres Hospitaliers en charge des finances. 

Article 3 

    

     

Cette délégation concerne l'ensemble des comptes du budget principal (exploitation et 
investissement), ainsi que des budgets annexes. Cela comprend notamment : 

• signature des bordereaux de mandats et de recettes pour chaque budget ; 
• signature du certificat de priorité des bordereaux de mandats ; 
• signature des états des admissions en non-valeur ; 
• signature des emprunts ; 
• signature des avis de tirage et de remboursement des lignes de trésorerie. 

Article 4 

Les présentes délégations prennent effet à compter du 1' janvier 2020. Elles annulent et 
remplacent toutes celles qui les précèdent. 

Elles seront notifiées aux intéressés et communiquées au Conseil de Surveillance et à 
Monsieur le Trésorier Principal. 

Elles seront publiées au recueil des actes administratifs de la Préfecture des Alpes de Haute-
Provence 

Fait à Manosque, 01 Janvier 2020 
,..---i-80-3-/s 

LE- 	11R --. 
KJ 	 roi 

MI 

CCI;) 	Unilla Ptet 	441./  

LY 

Délégation de signature ordonnancement septembre 2019 
	

32 
	

2/3 



Spécimens de signatures 

Monsieur Jocelyn CLERC 

Madame Amie DUCHATEAU , 

Madame Sylvie ESMINGEAUD 
Afai 

Monsieur Adrien LATIL 
---•-------"' 

Madame Rosalie LETELLIER ( 

Madame Véronique RAISON 
--«:----- ...------ . 

Délégation de signature ordonnancement septembre 2019 	33 
	 3/3 



   

Centre Hospitalier 
Intercommunal ei  

Ide Manosque. 

Le 
Valens lei//é 

  

Décision n° 2020 / 007 
Portant délégation de signature 

Le Directeur des Centres Hospitaliers Intercommunal de Manosque et de Digne-les- 
Bains, des établissements publics de santé de Castellane, Riez et 

Seyne-les-Alpes, et des établissements d'hébergement pour personnes âgées dépendantes 
de Thoard, Valensole et Puimoisson 

Vu le code la santé publique et notamment ses articles L. 6143-7 et D. 6143-33 et suivants ; 

Vu le décret n° 92-783 du 6 août 1992 relatif aux modalités de délégation de signature des 
directeurs des Etablissements Publics de Santé pris pour l'application de la loi n° 91-748 du 
31 juillet 1991 portant réforme hospitalière et modifiant le code de la santé publique ; 

Vu l'arrêté de direction commune du CNG en date du 26.08.2019 ; 

Vu l'arrêté du Centre National de Gestion en date du 20 décembre 2019 portant nomination 
de Monsieur Franck POUILLY en qualité de directeur de la direction commune des centres 
hospitaliers Intercommunal de Manosque, de Digne-les-Bains et, des établissements publics 
de santé de Banon, Castellane, Seyne-les-Alpes, Riez et de l'EHPAD de Thoard, Valensole, 
Puimoisson (Alpes de Haute Provence). 

Vu la décision n° 2019/52 portant délégation de signature du directeur de l'établissement 
support du GHT des Alpes de Haute-Provence ; 

DECIDE 

Article 1 : Délégation générale 

Une délégation permanente de signature est donnée à Monsieur Christophe 
CROUZEVIALLE, directeur délégué à la gestion du centre hospitalier de Digne-les-Bains, 
des établissements publics de santé de Castellane et Seyne-les-Alpes, et de l'EHPAD de 
Thoard, à l'effet de signer tous actes, conventions et toutes correspondances se rapportant à 
l'activité desdits établissements et des établissements de Manosque, Riez, Puimoisson et 
Valensole, à l'exception des décisions relatives à l'engagement d'opérations majeures de 
travaux. 

34 



Article 2 : Délégation particulière à la direction des affaires fmancières 

2.1 — Centre Hospitalier Intercommunal de Manosque 

Une délégation de signature est donnée à Monsieur Adrien LATIL, Directeur Adjoint, à 
l'effet de signer en lieu et place du directeur toutes correspondances, tous actes ou toutes 
décisions entrant dans les champs de compétence suivants : 

o domaine budgétaire et financier : titres de recettes, mandats de dépense relevant de sa 
direction, budgets et comptes, bordereaux d'ordonnancement, état des admissions en 
non-valeur, souscription d'emprunts et lignes de trésorerie 

o toute décision relative à l'admission 

En cas d'absence ou d'empêchement de Monsieur Adrien LATIL, la même délégation est 
donnée : 

sf Madame Aime DUCHATEAU, Attachée d'administration hospitalière à la direction 
des affaires financières. 

✓ Monsieur Jocelyn CLERC, Adjoint des Cadres Hospitaliers aux affaires financières 

N/ Madame Isabelle CLEMENT, Attachée d'Administration dans le cadre de ses 
fonctions liées à la gestion du bureau des entrées. 

•( Madame Laurence PRIEUR, Animateur principal 2ème classe dans le cadre de ses 
fonctions liées à la gestion de l'EHPAD Saint-André. 

2.2 — Etablissement Public de Santé de Riez 

Une délégation de signature est donnée à Monsieur Adrien LATIL, Directeur Adjoint, à 
l'effet de signer en lieu et place du directeur toutes correspondances, tous actes ou toutes 
décisions entrant dans les champs de compétence suivants : 

o domaine budgétaire et financier : titres de recettes, mandats de dépense relevant de sa 
direction, budgets et comptes, bordereaux d'ordonnancement, état des admissions en 
non-valeur, souscription d'emprunts et lignes de trésorerie 

o toute décision relative à l'admission 

En cas d'absence ou d'empêchement de Monsieur Adrien LATIL, la même délégation est 
donnée à Madame Véronique RAISON, Directrice déléguée, et à Madame Sylvie 
ESMINGEAUD, Adjoint des Cadres Hospitaliers. 

2.3 — Etablissement d'hébergement pour personnes â2ées dépendantes de Puimoisson 

Une délégation de signature est donnée à Monsieur Adrien LATIL, Directeur Adjoint, à 
l'effet de signer en lieu et place du directeur toutes correspondances, tous actes ou toutes 
décisions entrant dans les champs de compétence suivants : 

Délégation de signature Janvier 2020 
	 35 	 2/14 



o domaine budgétaire et financier : titres de recettes, mandats de dépense relevant de sa 
direction, budgets et comptes, bordereaux d'ordonnancement, état des admissions en 
non-valeur, souscription d'emprunts et lignes de trésorerie 

o toute décision relative à l'admission 

En cas d'absence ou d'empêchement de Monsieur Adrien LATIL, la même délégation est 
donnée à Madame Véronique RAISON, Directrice déléguée, à Madame Magali ROUVIER, 
Adjoint des Cadres Hospitaliers, et à Madame Sylvie ESMINGEAUD, Adjoint des Cadres 
Hospitaliers. 

2.4 — Etablissement d'hébenlement pour personnes âgées dépendantes de Valensole 

Une délégation de signature est donnée à Monsieur Adrien LATIL, Directeur Adjoint, à 
l'effet de signer en lieu et place du directeur toutes correspondances, tous actes ou toutes 
décisions entrant dans les champs de compétence suivants : 

o domaine budgétaire et financier : titres de recettes, mandats de dépense relevant de sa 
direction, budgets et comptes, bordereaux d'ordonnancement, état des admissions en 
non-valeur, souscription d'emprunts et lignes de trésorerie 

o toute décision relative à l'admission 

En cas d'absence ou d'empêchement de Monsieur Adrien LATIL, la même délégation est 
donnée à Madame Véronique RAISON, Directrice déléguée, à Madame Patricia TORINO, 
Attachée d'Administration Hospitalière, et à Madame Sylvie ESMINGEAUD, Adjoint des 
Cadres Hospitaliers. 

Article 3 : Délégation particulière à la direction des ressources et moyens 

3.1 — Centre Hospitalier Intercommunal de Manosque 

3.1.1 Ressources et  MON ens 

Une délégation de signature est donnée à Monsieur Jean-Noel GRAS, Directeur des 
Ressources et Moyens, à l'effet de signer en lieu et place du directeur toutes correspondances, 
tous actes ou toutes décisions entrant dans le champ de compétence de la direction Ressources 
et Moyens. 

En cas d'absence ou d'empêchement de Monsieur Jean-Noel GRAS, la même délégation est 
donnée à : 

✓ Madame Nathalie BOURBON, Ingénieure à la direction Ressources et Moyens. 

✓ Monsieur Alain DURAND, Ingénieur, à la direction Ressources et Moyens dans le 
cadre de ses fonctions liés à la gestion du service Biomédical. 

✓ Monsieur Jean-Philippe RIEBEL, Technicien Supérieur Hospitalier à la direction 
Ressources et Moyens dans le cadre de ses fonctions liés à la gestion du service 
Technique. 

Délégation de signature Janvier 2020 
	

36 
	

3/14 



,r Madame Joëlle SCHWARTZ, Adjoint des Cadres Hospitaliers Service achats, 
magasin et archives. 

3.1.2 Permis feu 

Une délégation de signature est donnée à Monsieur Jean-Noel GRAS, Directeur des 
Ressources et Moyens, à l'effet de signer en lieu et place du directeur toutes correspondances, 
tous actes ou toutes décisions entrant dans le champ du permis feu. 

En cas d'absence ou d'empêchement de Monsieur Jean-Noel GRAS, la même délégation est 
donnée à : 

Ni Monsieur Jean-Philippe RIEBEL, Technicien Supérieur Hospitalier à la direction 
Ressources et Moyens dans le cadre de ses fonctions liés à la gestion du service 
Technique. 

,/ Monsieur Stephane HERNANDEZ, Chef d'équipe du service technique à la direction 
Ressources et Moyens. 

i( Messieurs FORTAS Mourad, IBANEZ Joël, JUNIET Alexandre, LAURENT Thierry 
et ZAHAF Karim dans le cadre de leurs fonctions d'Agents SSIAP 2. 

3.2 — Etablissement Public de Santé de Riez 

Une délégation de signature est donnée à Monsieur Jean-Noel GRAS, Directeur des 
Ressources et Moyens, à l'effet de signer en lieu et place du directeur toutes correspondances, 
tous actes ou toutes décisions entrant dans le champ de compétence de la direction Ressources 
et Moyens. 
En cas d'absence ou d'empêchement de Monsieur Jean-Noel GRAS, la même délégation est 
donnée à Madame Véronique RAISON, Directrice déléguée, et à Madame Sylvie 
ESMINGEAUD, Adjoint des Cadres Hospitaliers. 

3.3 — Etablissement d'hébercement pour personnes âgées dépendantes de Puimoisson 

Une délégation de signature est donnée à Monsieur Jean-Noel GRAS, Directeur des 
Ressources et Moyens, à l'effet de signer en lieu et place du directeur toutes correspondances, 
tous actes ou toutes décisions entrant dans le champ de compétence de la direction Ressources 
et Moyens. 
En cas d'absence ou d'empêchement de Monsieur Jean-Noel GRAS, la même délégation est 
donnée à Madame Véronique RAISON, Directrice déléguée, à Madame Magali ROUVIER, 
Adjoint des Cadres Hospitaliers et à Madame Sylvie ESMINGEAUD, Adjoint des Cadres 
Hospitaliers. 

3.4 — Etablissement d'hébercement pour personnes  âgées dépendantes de Valensole 

Une délégation de signature est donnée à Monsieur Jean-Noel GRAS, Directeur des 
Ressources et Moyens, à l'effet de signer en lieu et place du directeur toutes correspondances, 
tous actes ou toutes décisions entrant dans le champ de compétence de la direction Ressources 
et Moyens. 

Délégation de signature Janvier 2020 
	 37 	 4/14 



En cas d'absence ou d'empêchement de Monsieur Jean-Noel GRAS, la même délégation est 
donnée à Madame Véronique RAISON, Directrice déléguée, et à Madame Patricia TORINO, 
Attachée d'Administration Hospitalière et à Madame Sylvie ESMINGEAUD, Adjoint des 
Cadres Hospitaliers. 

3.5 — GHT 04 

Achats supérieurs à 40 000€ HT 

L'établissement support prend en charge tous les marchés formalisés ou avenants pour un 
montant supérieur à 40 000 € HT à travers son directeur et la cellule des marchés du GHT04. 

Une délégation de signature est donnée à M Jean-Noël GRAS, Directeur des achats du 
GHT04, à l'effet de signer en lieu et place du Directeur toutes correspondances ou décisions, 
tous actes ou tous achats supérieurs à 40 00 0€ HT entrant dans le champ du GHT04. 

En cas d'absence ou d'empêchement de Monsieur Jean-Noel GRAS, la même délégation est 
donnée à Mme Nathalie BOURBON, adjointe au Directeur des achats du GHT04, 
coordinatrice achats du groupe de Manosque 

Achats compris entre 40 000€ et 5 000€ HT 

Délégation est donnée à Monsieur Jean-Noël GRAS, directeur adjoint, à l'effet de signer en 
lieu et place du directeur toutes correspondances ou décisions, tous actes ou tous achats 
compris entre 40000€ HT et 5000€HT entrant dans le champ de ses compétences 

Pour les achats compris entre 40 000 € et 5 000 € HT, délégation de signature est également 
donnée aux référents achats des établissements conformément à la décision n° 2019/51 sus 
visée portant délégation de signature du directeur de l'établissement support du GHT des 
Alpes de Haute-Provence. 

Achats inférieurs à 5 000 € HT : 

➢ Pour le Centre Hospitalier Intercommunal de Manosque 

Délégation est donnée à Monsieur Jean-Noël GRAS, directeur adjoint, à l'effet de signer en 
lieu et place du directeur toutes correspondances ou décisions, tous actes ou tous achats 
inférieur à 5 000€ HT entrant dans le champ de ses compétences. 

En cas d'absence ou d'empêchement de Monsieur GRAS, la même délégation est donnée de 
la façon suivante : 

✓ Madame Nathalie BOURBOND Ingénieure à la direction Ressources et Moyens 

✓ Monsieur Alain DURAND, Ingénieur, à la direction Ressources et Moyens dans 
le cadre de ses fonctions liés à la gestion du service Biomédical. 

✓ Monsieur Jean-Philippe RIEBEL, Technicien Supérieur Hospitalier à la 
direction Ressources et Moyens dans le cadre de ses fonctions liés à la gestion 
du service Technique. 

Délégation de signature Janvier 2020 
	

38 
	

5/14 



✓ Madame Joëlle SCHWARTZ, Adjoint des Cadres Hospitaliers Service achats, 
magasin et archives. 

➢ Pour l'Etablissement Public de Santé de Riez 

Une délégation de signature est donnée à Monsieur Jean-Noel GRAS, Directeur des 
Ressources et Moyens, à l'effet de signer en lieu et place du directeur toutes correspondances, 
ou toutes décisions, tous actes ou tous achats inférieur à 5 000€ HT entrant dans le champ de 
compétence de la direction Ressources et Moyens. 

En cas d'absence ou d'empêchement de Monsieur Jean-Noel GRAS, la même délégation est 
donnée à Madame Véronique RAISON, Directrice déléguée. 

➢ Pour l'Etablissement d'hébergement pour personnes llées dépendantes de Puimoisson 

Une délégation de signature est donnée à Monsieur Jean-Noel GRAS, Directeur des 
Ressources et Moyens, à l'effet de signer en lieu et place du directeur toutes correspondances, 
ou toutes décisions, tous actes ou tous achats inférieur à 5 000E HT entrant dans le champ de 
compétence de la direction Ressources et Moyens. 

En cas d'absence ou d'empêchement de Monsieur Jean-Noel GRAS, la même délégation est 
donnée à Madame Véronique RAISON, Directrice déléguée. 

➢ Pour l'Etablissement d'hébergement cour personnes âgées dépendantes de Valensole 

Une délégation de signature est donnée à Monsieur Jean-Noel GRAS, Directeur des 
Ressources et Moyens, à l'effet de signer en lieu et place du directeur toutes correspondances, 
ou toutes décisions, tous actes ou tous achats inférieur à 5 000€ HT entrant dans le champ de 
compétence de la direction Ressources et Moyens. 

En cas d'absence ou d'empêchement de Monsieur Jean-Noel GRAS, la même délégation est 
donnée à Madame Véronique RAISON, Directrice déléguée. 

Article 4 : Délégation particulière à la direction du service informatique 

4.1 — Centre Hospitalier Intercommunal de Manosque 

Une délégation de signature est donnée à Monsieur Dominique GOBIN, Ingénieur 
Informatique, à l'effet de signer en lieu et place du directeur toutes correspondances, tous 
actes ou toutes décisions entrant dans le champ de compétence de la direction du service 
informatique. 
En cas d'absence ou d'empêchement de Monsieur Dominique GOBIN, la même délégation 
est donnée à Monsieur Benoît DAEL, Technicien Informatique, à la direction du service 
informatique. 

Délégation de signature Janvier 2020 
	 39 	 6/14 



4.2 — Etablissement Public de Santé de Riez 

Une délégation de signature est donnée à Monsieur Dominique GOBIN, Ingénieur 
Informatique, à l'effet de signer en lieu et place du directeur toutes correspondances, tous 
actes ou toutes décisions entrant dans le champ de compétence de la direction du service 
informatique. 
En cas d'absence ou d'empêchement de Monsieur Dominique GOBIN, la même délégation 
est donnée à Madame Véronique RAISON, Directrice déléguée. 

4.3 — Etablissement d'hébergement pour personnes âgées dépendantes de Puimoisson 

Une délégation de signature est donnée à Monsieur Dominique GOBIN, Ingénieur 
Informatique, à l'effet de signer en lieu et place du directeur toutes correspondances, tous 
actes ou toutes décisions entrant dans le champ de compétence de la direction du service 
informatique. 
En cas d'absence ou d'empêchement de Monsieur Dominique GOBIN, la même délégation 
est donnée à Madame Véronique RAISON, Directrice déléguée. 

4.4 — Etablissement d'hébergement pour personnes âgées dépendantes de Valensole 

Une délégation de signature est donnée à Monsieur Dominique GOBIN, Ingénieur 
Informatique, à l'effet de signer en lieu et place du directeur toutes correspondances, tous 
actes ou toutes décisions entrant dans le champ de compétence de la direction du service 
informatique. 
En cas d'absence ou d'empêchement de Monsieur Dominique GOBIN, la même délégation 
est donnée à Madame Véronique RAISON, Directrice déléguée. 

Article 5 : Délégation particulière à la direction des ressources humaines et des affaires 
médicales 

5.1 — Centre Hospitalier Intercommunal de Manosque 

Une délégation de signature est donnée à Madame Claire AILLOUD, Directrice Adjointe, à 
l'effet de signer en lieu et place du directeur toutes correspondances, tous actes ou toutes 
décisions entrant dans le champ de compétence de la direction des ressources humaines et des 
affaires médicales. 
En cas d'absence ou d'empêchement de Madame Claire AILLOUD, la même délégation est 
donnée à Madame Isabelle SORT, Attachée d'administration Hospitalière, à Madame 
Dominique ROLLAND, Adjointe des cadres hospitalière à la direction des ressources 
humaines et des affaires médicales et à Madame Katy MERENTIE, Adjointe administrative à 
la direction des ressources humaines et des affaires médicales, à l'effet de signer en lieu et 
place du directeur toutes correspondances, tous actes ou toutes décisions entrant dans le 
champ de compétence de la direction des ressources humaines et des affaires médicales. 

5.2 — Etablissement Public de Santé de Riez 

Une délégation de signature est donnée à Madame Claire AILLOUD, Directrice Adjointe, à 
l'effet de signer en lieu et place du directeur toutes correspondances, tous actes ou toutes 

Délégation de signature Janvier 2020 
	

40 
	

7/14 



décisions entrant dans le champ de compétence de la direction des ressources humaines et des 
affaires médicales. 
En cas d'absence ou d'empêchement de Madame Claire AILLOUD, la même délégation est 
donnée à Madame Véronique RAISON, Directrice déléguée, et à Madame Sylvie 
ESM1NGEAUD, Adjoint des Cadres Hospitaliers. 

5.3 — Etablissement d'hébergement pour personnes âgées dépendantes de Puimoisson 

Une délégation de signature est donnée à Madame Claire AILLOUD, Directrice Adjointe, à 
l'effet de signer en lieu et place du directeur toutes correspondances, tous actes ou toutes 
décisions entrant dans le champ de compétence de la direction des ressources humaines et des 
affaires médicales. 
En cas d'absence ou d'empêchement de Madame Claire AILLOUD, la même délégation est 
donnée à Madame Véronique RAISON, Directrice déléguée, à Madame Magali ROUVIER, 
Adjoint des Cadres Hospitaliers et à Madame Sylvie ESMINGEAUD, Adjoint des Cadres 
Hospitaliers. 

5.4 — Etablissement d'hébergement pour personnes âgées dépendantes de Valensole 

Une délégation de signature est donnée à Madame Claire AILLOUD, Directrice Adjointe, à 
l'effet de signer en lieu et place du directeur toutes correspondances, tous actes ou toutes 
décisions entrant dans le champ de compétence de la direction des ressources humaines et des 
affaires médicales. 
En cas d'absence ou d'empêchement de Madame Claire AILLOUD, la même délégation est 
donnée à Madame Véronique RAISON, Directrice déléguée, à Madame Patricia TORINO, 
Attachée d'Administration Hospitalière et à Madame Sylvie ESMINGEAUD, Adjoint des 
Cadres Hospitaliers. 

Article 6 : Délégation particulière à la direction des soins 

6.1 — Centre Hospitalier Intercommunal de Manosque 

Une délégation de signature est donnée à Madame Chantal KUEHN, Directrice des Soins, à 
l'effet de signer en lieu et place du directeur toutes correspondances, tous actes ou toutes 
décisions entrant dans le champ de compétence de la direction des soins. 
En cas d'absence ou d'empêchement de Madame Chantal KUEHN, la même délégation est 
donnée à : 

Madame Carole BOUCLIER, cadre supérieur de santé, 
Madame Fabienne MILLET, cadre supérieur de santé, 
Madame Estelle HERDT, cadre supérieur de santé, 

à l'effet de signer en lieu et place du directeur toutes correspondances, tous actes ou toutes 
décisions entrant dans le champ de compétence de la direction des soins. 

6.2 — Etablissement Public de Santé de Riez 

Une délégation de signature est donnée à Madame Chantal KUEHN, Directrice des Soins, à 
l'effet de signer en lieu et place du directeur toutes correspondances, tous actes ou toutes 
décisions entrant dans le champ de compétence de la direction des soins. 

Délégation de signature Janvier 2020 
	 41 	 8/14 



En cas d'absence ou d'empêchement de Madame Chantal KUEHN, la même délégation est 
donnée à Madame Sophia SAINTPAUL, Cadre de Santé, à l'effet de signer en lieu et place du 
directeur toutes correspondances, tous actes ou toutes décisions entrant dans le champ de 
compétence de la direction des soins. 

6.3 — Etablissement d'hébergement pour personnes âgées dépendantes de Puimoisson 

Une délégation de signature est donnée à Madame Chantal KUEHN, Directrice des Soins, à 
l'effet de signer en lieu et place du directeur toutes correspondances, tous actes ou toutes 
décisions entrant dans le champ de compétence de la direction des soins. 
En cas d'absence ou d'empêchement de Madame Chantal KUEHN, la même délégation est 
donnée à Madame Sophia SAINTPAUL, Cadre de santé, à l'effet de signer en lieu et place du 
directeur toutes correspondances, tous actes ou toutes décisions entrant dans le champ de 
compétence de la direction des soins. 

6.4 — Etablissement d'hébergement pour personnes âgées dépendantes de Valensole 

Une délégation de signature est donnée à Madame Chantal KUEHN, Directrice des Soins, à 
l'effet de signer en lieu et place du directeur toutes correspondances, tous actes ou toutes 
décisions entrant dans le champ de compétence de la direction des soins. 
En cas d'absence ou d'empêchement de Madame Chantal KUEHN, la même délégation est 
donnée à Madame Martine REICHENAUER, Infirmière Coordinatrice, à l'effet de signer en 
lieu et place du directeur toutes correspondances, tous actes ou toutes décisions entrant dans 
le champ de compétence de la direction des soins. 

Article 7 : Délégation particulière à la direction des affaires générales 

Une délégation de signature est donnée à Monsieur Olivier MATEU, Adjoint des Cadres 
Hospitaliers, à l'effet de signer, en lieu et place du directeur, toutes correspondances, tous 
actes ou toutes décisions liées aux attributions de la direction des affaires générales. 

[Article 8 : Délégation particulière à la pharmacie à usage intérieur  

Une délégation de signature est accordée à Madame le Docteur Sylvie GALLIANO, 
responsable de la pharmacie à usage intérieur du centre hospitalier de Manosque, à l'effet de 
signer en lieu et place du directeur, les bons de commande ou les engagements relevant de sa 
compétence. 
En cas d'absence ou d'empêchement de Madame le Docteur Sylvie GALLIANO, la même 
délégation est donnée à Mesdames les Docteurs Géraldine MICHEL, Aime FEYDEL et 
Valérie OLLIVIER, pharmaciens, à l'effet de signer en lieu et place du directeur, les bons de 
commande ou les engagements relevant de sa compétence. 

Délégation de signature Janvier 2020 
	

42 
	

9/14 



Article 9 : Délégation dans le cadre de l'astreinte administrative 

9.1 - Une délégation de signature est accordée pour le Centre Hospitalier Intercommunal de 
Manosque à  : 

Claire AILLOUD, Directrice Adjointe 
Jean-Noel GRAS, Directeur adjoint 
Rosalie LETELLIER, Directrice adjointe 
Chantal KUEHN, Directrice des Soins 
Isabelle CLEMENT, Attachée d'administration 
Isabelle SORI, Attachée d'administration 

ayant pour effet de signer tout document de quelque nature qu'il soit, présentant un caractère 
d'urgence pour le fonctionnement de l'établissement ou l'intérêt des patients, dans le cadre de 
l'astreinte administrative. 

L'administrateur de garde rendra compte immédiatement à l'issue de sa garde, des actes et 
décisions pris à ce titre au directeur ou, en son absence, au cadre de direction assurant 
l'intérim de ses fonctions. 

9.2 - Une délégation de signature est accordée pour l'établissements publics de santé de Riez 
et pour les établissements d'hébergement pour personnes âgées dépendantes de Puimoisson et 
Valensole à  : 

Véronique RAISON, Directrice déléguée à l'hôpital de Riez et aux EHPAD de 
Puimoisson et Valensole 
Sylvie ESMINGEAUD, Adjoint des Cadres Hospitaliers 
Magalie ROUVIER, Adjoint des Cadres Hospitaliers 
Patricia TORINO, Attachée d'administration 

Article 10 : 

    

     

Les présentes délégations prennent effet à compter du 1e` janvier 2020. Elles annulent et 
remplacent toutes celles qui les précèdent. 

Elles seront notifiées aux intéressés et communiquées au Conseil de Surveillance et à 
Monsieur le Trésorier Principal. 

Elles seront publiées au recueil des actes administratifs de la Préfecture des Alpes de Haute-
Provence. 

Fait à Manosque, le ler janvier 2020 

Délégation de signature Janvier 2020 
	 43 	 10/14 



Monsieur Stéphane HERNANDEZ 

Monsieur Joel IBANEZ v 

Monsieur Alexandre JUNIET 

Madame Chantal KUEHN 

Monsieur Thierry LAURENT 

Madame Rosalie LETELLIER 

Monsieur Olivier MATEU t......1  
Wei",  

Madame Katy MERENTIE Itt 

Docteur Géraldine MICHEL de 1 
Madame Fabienne MILLET — 

Docteur Valérie OLLIVIER I ii h 

Madame Laurence PRIEUR i 

Monsieur Jean-Philippe RIEBEL -------_ 

Madame Dominique ROLLAND 

Madame Joëlle SCHWARTZ 4,-- 

Madame Isabelle SORI 

''--- 	------- Monsieur Karim ZAHAF 

Délégation de signature Janvier 2020 12/14 

44 



Centre Hospitalier de Riez, Valensole et Puimoisson 

Madame Sylvie ESMINGEAUD 

Madame Véronique RAISON 

Madame Martine REICHENAUER - 

Madame Magalie ROUVIER litti----% • -- 

Madame Sophia SAINTPAUL ii
teri, ezze,-,-vue, — 

Madame Patricia TORINO 
r1 X. 

Délégation de signature Janvier 2020 
45 	

13/14 



Spécimens de signature 

Centre Hospitalier Intercommunal de Manosque 

Madame Claire AILLOUD 
o
lit 

 . 

Madame Carole BOUCLIER 

Madame Nathalie BOURBON 

Madame Isabelle CLEMENT '-- 

Monsieur Jocelyn CLERC 

Madame Stéphanie COLOMBERO 

Monsieur Benoît DAEL te fèàt.  , 

Madame Anne DUCHATEAU ,Iki 4 	II I&  __, 

Monsieur Alain DURAND eteell 
Docteur Aime FEYDEL ...y.e)--- 

' 

Monsieur Mourad FORTAS 1 d Xletir 

Docteur Sylvie GALLIANO ...leimish  

Monsieur Dominique GOBIN ,e: 
Monsieur Jean-Noel GRAS 

Madame Stéphanie GUENDE 11(e,,,  ., A.u. ,f 

Madame Estelle HERDT i >le  

II e  

Délégation de signature Janvier 2020 11114 

46 



Centre Hospitalier de Digne 

Monsieur Christophe CROUZEVIALLE 

Monsieur Adrien LATIL 

Délégation de signature Janvier 2020 	 14/14 
47 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47

